

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „ObchZ“)

Číslo zmluvy objednávateľa: 2014-099-105
Číslo zmluvy zhotoviteľa:

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ: **Bytová agentúra rezortu ministerstva obrany**
Pri Šajbách 12
831 06 Bratislava
príspevková organizácia zriadená Ministerstvom obrany SR
IČO: 34 000 666
DIČ: 2021352388
IČ DPH: SK2021352388
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
číslo účtu: SK75 8180 0000 0070 0016 6109
SWIFT: SPSRSKBAXXX
adresa pre doručovanie faktúr: Bytová agentúra rezortu ministerstva obrany
Pri Šajbách 12, 831 06 Bratislava

Štatutárny orgán: Ing. Ľubomír Slovák, riaditeľ

Zástupca vo veciach:
- technických: Mgr. Michal Machánek, Miroslav Baxa
- zmluvných: Ing. Ľubomír Slovák

(ďalej len „Objednávateľ“ alebo „Investor“)

1.2. Zhotoviteľ: **Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.**
Sídlo: 1.mája 11, 911 01 Trenčín
Zapísaná: Obchodný register Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sa, Vložka
číslo: 10163/R
IČO: 36 306 410
IČ DPH: SK2020176191
Bankové spojenie: VÚB a.s. Trenčín
číslo účtu: SK03 0200 0000 2700 0200 2202
SWIFT: SUBASKBX

Štatutárny orgán: Ing. Denisa Beníčková – predseda predstavenstva
Ing. Milan Topoli – člen predstavenstva

Zástupca vo veciach:
- technických: Ing. Matúš Bečár, Ing. Robert Rezníček
- zmluvných: Ing. Janka Jeřábková

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Objednávateľ na strane jednej a Zhotoviteľ na strane druhej (ďalej spoločne ako „zmluvné strany“ alebo „účastníci“) sa dohodli na ustanoveniach tejto zmluvy o dielo:

Použité skratky:

1. PSOV – prečerpávací stanica odpadových vôd
2. OPP – ochrana pred požiarom
3. BOZP – bezpečnosť ochrany zdravia pri práci
4. NV – nariadenie vlády
5. STN, EN – technické normy
6. PD – projektová dokumentácia

II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Zmluva sa uzatvára podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a podnikovej smernice Objednávateľa č. ON: 3-003-13.

III. PREDMET PLNENIA

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve pre Objednávateľa vypracuje, zabezpečí a Objednávateľovi dodá dielo **„Rekonštrukcia a modernizácia PSOV – Armádna Trenčín“** pozostávajúce z nižšie uvedených projektových prác a inžinierskych činností a stavebných prác:
- 3.1.1 Podľa projektovej dokumentácie od APIS ATELIÉR, Projektové a inžinierske služby, Šafárikova 1, 911 08 Trenčín, oprávneného projektanta Tatiana Bičanovská, autorizovaný stavebný inžinier, č. 4101*TA*2, zákazkové číslo BI/2013 vypracovaného 02/2013 – „Trenčín, Sihoť IV. Kanalizácia, Modernizácia Čerpacej stanice odpadových vôd“ na stavebné konanie zabezpečiť:
- prerokovanie PD s príslušnými orgánmi a organizáciami za účelom vydania stavebného povolenia a iných povolení potrebných pre výstavbu,
 - vypracovanie a podanie žiadosti na začatie stavebného konania,
 - vypracovanie žiadostí na vydanie iných povolení potrebných pre výstavbu a ich podanie,
 - zameranie súčasného stavu, vrátane podzemných sietí,
 - zabezpečenie dokladov - rozhodnutia, stanoviská, vyjadrenia, súhlasy, posúdenia, alebo iné opatrenia dotknutých orgánov štátnej správy a obce k realizačnému projektu stavby v nevyhnutnom rozsahu, ktoré je potrebné priložiť k žiadosti o stavebné povolenie, vrátane zabezpečenia právoplatného stavebného povolenia,
 - odovzdanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie overenej príslušným stavebným úradom spolu s cenovou špecifikáciou prác a dodávok objednávatelovi
- 3.1.2 Vypracovanie kontrolného a skúšobného plánu verejnej práce podľa zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejných prácach“).
- 3.1.3 Zabezpečiť realizáciu stavebných prác spočívajúcich najmä vo vykonaní všetkých potrebných stavebných, montážnych a iných nevyhnutných prác pre rekonštrukciu a modernizáciu PSOV „ďalej len Stavba“.
- Pre vykonanie prác podľa tejto zmluvy zhotoviteľ dodrží všetky zákony, vyhlášky, technické normy a nariadenia platné pre takýto druh stavebných prác v Slovenskej republike, všetky súhlasy a vyjadrenia vydané príslušnými orgánmi štátnej správy a samosprávy, ktoré sa týkajú stavebného diela a prác tohto druhu, a to najmä, nie však výlučne podľa:
- a) právoplatného stavebného povolenia,
 - b) všetkých súhlasov a vyjadrení vydaných príslušnými orgánmi štátnej správy a samosprávy, ktoré boli k týmto rozhodnutiam vydané,
 - c) cenovej špecifikácie prác a dodávok Zhotoviteľa. (Príloha č. 1).
- Príloha č. 1 je záväzným podkladom pre stanovenie ceny diela.
- 3.1.4 Počas realizácie stavby:
- spracovať plán užívania verejnej práce tak, aby počas jej užívania nedošlo k ohrozeniu osôb, majetku alebo jej poškodeniu, prípadne k predčasnému opotrebovaniu; plán užívania obsahuje pravidlá užívania, technických prehliadok, údržby a opráv (§ 12 ods. 1 písm. a) bod 6. zákona o verejných prácach),
 - zabezpečenie výkonu odborného autorského dohľadu projektanta v nasledovnom rozsahu:
 - zabezpečenie dodržania projektu s prihliadnutím na podmienky určené stavebným povolením s poskytovaním vysvetlení potrebných pre plynulosť výstavby,
 - vyjadrenie k požiadavkám o väčšie množstvo výrobkov a výkonov oproti prerokovanej dokumentácii,
 - sledovanie postupu výstavby z technického hľadiska,
 - účasť na odovzdaní a prevzatí stavby alebo jej časti vrátane komplexného vyskúšania,
 - účasť na kolaudačnom konaní a spolupráca s Objednávateľom pri uplatňovaní požiadaviek vyplývajúcich z kolaudačného konania.
 - vypracovať projekt skutočného vyhotovenia Stavby,
 - vypracovanie prevádzkového poriadku PSOV.
- (body 3.1.1 až 3.1.4 spolu ďalej ako „dielo“)
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a do vlastníctva Objednávateľa zhotoviť Dielo špecifikované v tejto Zmluve riadne a včas, a to pri dodržaní kvalitatívnych a

technických podmienok určených realizačným projektom stavby a touto Zmluvou. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo v súlade s platnými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

- 3.3 Zhotoviteľ ďalej ako súčasť dodávky Diela vykoná:
 - 3.3.1 riadne označenie stavby informačnou tabuľou (typ, text a umiestnenie bude schválené objednávateľom),
 - 3.3.2 všetky opatrenia a obstará povolenia v prípade obmedzenia cestnej premávky na verejných komunikáciách,
 - 3.3.3 vytýčenie všetkých inžinierskych sietí a geodetické merania dotknuté výstavbou a realizáciou diela,
 - 3.3.4 dodanie všetkých podkladov potrebných pre vydanie kolaudačného rozhodnutia a podkladov dokladujúcich splnenie všetkých podmienok stavbou dotknutých osôb, vrátane vypracovania overeného geometrického plánu so zameraním prípojok inžinierskych sietí, dokladov o uložení odpadov zo stavby,
 - 3.3.5 predloží prehlásenie, že sa oboznámil s predmetom diela a vzhľadom na svoje skúsenosti sú mu známe všetky okolnosti majúce vplyv na úspešné a včasné dokončenie diela podľa tejto zmluvy,
 - 3.3.6 oznámenie začatia stavby miestne príslušnému stavebnému úradu.
- 3.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať Dielo podľa tohto článku Zmluvy. Zhotoviteľ uzatvorením Zmluvy vyhlasuje, že je schopný Dielo zhotoviť riadne a včas podľa podmienok Zmluvy a jej príloh. Zároveň Zhotoviteľ vyhlasuje, že disponuje všetkými oprávneniami požadovanými príslušnými právnymi predpismi a príslušnými orgánmi na splnenie podmienok Zmluvy a riadne a včasné zhotovenie Diela.
- 3.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že riadne a detailne skontroloval všetky dokumenty, podklady odovzdané mu Objednávateľom alebo tvoriace prílohy Zmluvy a zároveň sa zaväzuje na ich základe Dielo zhotovovať. Zhotoviteľ je povinný prekontrolovať aj akékoľvek ďalšie veci, dokumenty, podklady, ktoré obdrží od Objednávateľa pre účely zhotovenia Diela. Akýkoľvek rozpor, nejasnosť, chybu či prípadnú nekompletnosť alebo nedokonalosť, ktorá má, alebo by mohla mať, za následok vady, nefunkčnosť Diela resp. jeho časti, akúkoľvek odchýlku od zmluvne určeného štandardu, funkčnosti či účelu Diela alebo vplyv na cenu Diela, je Zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu (najneskôr do 7 dní odo dňa ich prevzatia) písomne oznámiť doporučeným listom Objednávateľovi. V opačnom prípade nároky Zhotoviteľa spojené s nekompletnosťou alebo nedokonalosťou podkladov mu odovzdaných Objednávateľom zanikajú.
- 3.6 Predmetom plnenia Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy – súčasťou Diela je i vypracovanie projektu skutočného vyhotovenia Diela podľa platných právnych predpisov pre všetky vykonané práce (ďalej len „projekt skutočného vyhotovenia“), ako aj dielenskej dokumentácie a dokumentácie všetkých nevyhnutných detailov. Zhotoviteľom zhotovená projektová dokumentácia musí po obsahovej aj formálnej stránke spĺňať všetky náležitosti stanovené pre takúto projektovú dokumentáciu v Sadzobníku pre navrhovanie ponukových cien projektových a inžinierskych činností UNIKA 2014, ISBN 978-80-88966-87-6 aktuálne platnom v čase uzatvorenia Zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovený projekt skutočného vyhotovenia bude presne a úplne korešpondovať so skutkovým stavom aj vrátane odsúhlasených a dohodnutých zmien v priebehu výstavby a zodpovedá za to, že bez akýchkoľvek výhrad a ďalších zásahov Objednávateľom ho bude možné použiť pre účely vydania a zabezpečenia právoplatnosti príslušného kolaudačného rozhodnutia - užívacieho povolenia na Dielo (prípadne povolení – ak ich bude viac), ako aj pre účely ďalšieho riadneho užívania Diela na stanovený účel. Náklady Zhotoviteľa za vypracovanie projektu skutočného vyhotovenia a dielenskej dokumentácie a dokumentácie všetkých nevyhnutných detailov sú zahrnuté v cene Diela podľa tejto Zmluvy.
- 3.7 Súčasťou Diela sú aj všetky ďalšie výkony a činnosti, aj keď nie sú výslovne špecifikované touto Zmluvou a jej prílohami, avšak sú potrebné na to, aby Objednávateľ mohol bez akýchkoľvek väd a obmedzení Dielo použiť na plánovaný účel. Zhotoviteľ týmto zároveň potvrdzuje, že je mu známy účel, na ktorý sa Dielo zhotovuje.
- 3.8 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ, ako vlastník stavby, je oprávnený v časti stavby, ktorá bude vyjadrením diela, bez súhlasu zhotoviteľa vykonať akékoľvek stavebné práce a úpravy nevyhnutné k údržbe stavby a/alebo k oprave.
- 3.9 Zmluvné strany sa dohodli, že dokumentácia, ktorá je predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, bude Objednávateľovi dodaná v nasledovnom rozsahu:
 - 3.9.1 Vypracovaná projektová dokumentácia pre stavebné povolenie overená príslušným stavebným úradom spolu s dokladmi podľa čl. III. bodu 3.1.1 tejto zmluvy budú dodané objednávateľovi v troch (3) vyhotoveniach.

- 3.9.2 Plán užívania verejnej práce podľa čl. III. bodu 3.1.4 bude dodaný Objednávateľovi v troch (3) vyhotoveniach.
- 3.9.3 Vypracovaná projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia podľa čl. III. bodu 3.1.4 bude dodaná Objednávateľovi v troch (3) vyhotoveniach.
- 3.9.4 Vypracovaný prevádzkový poriadok PSOV podľa čl. III. bodu 3.1.4 bude dodaný Objednávateľovi v dvoch (2) vyhotoveniach.

3.10 Objednávateľ sa zaväzuje za riadne a v súlade s realizačným projektom stavby a touto Zmluvou vykonané a Objednávateľom prevzaté Dielo zaplatiť dohodnutú cenu.

IV. ČAS A MIESTO PLNENIA

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pre objednávateľa vykoná dielo po jednotlivých častiach podľa tejto zmluvy v záväzných termínoch, ktoré sú nasledovné:

4.1.1 Predmet plnenia podľa bodu 3.1.1 a 3.1.2 tejto zmluvy:

- začiatok doby plnenia:
dňom nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy
- koniec doby plnenia:
do 60 kalendárnych dní

4.1.2 Predmet plnenia podľa bodu 3.1.3 tejto zmluvy:

- začiatok doby plnenia:
do 10 pracovných dní od písomnej výzvy objednávateľa po právoplatnosti stavebného povolenia
- koniec doby plnenia:
do 60 kalendárnych dní

4.1.3 Predmet plnenia podľa bodu 3.1.4 tejto zmluvy:

- začiatok doby plnenia:
do 10 pracovných dní od písomnej výzvy objednávateľa po právoplatnosti stavebného povolenia
- koniec doby plnenia:
do 10 dní od nadobudnutia právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia.

4.2 Miestom vykonávania Diela je **objekt PSOV na Armádnej ulici v Trenčíne.**

4.3 Miesto vykonania Diela – stavenisko môže byť v priebehu zhotovovania Diela Objednávateľom priebežne upravený, pričom o týchto zmenách bude Objednávateľ Zhotoviteľa písomne informovať. Zmenou rozsahu Staveniska však nesmie byť Zhotoviteľovi znemožnené zhotovenie Diela.

4.4 Zhotoviteľ týmto potvrdzuje, že miesto vykonania Diela je a bude postačujúce na riadne vykonanie Diela. V prípade, že neskôr nebude miesto vykonania Diela Zhotoviteľovi postačovať (aj napriek tomu, že nedošlo ku rozšíreniu rozsahu Diela) Zhotoviteľ sa zaväzuje vo vlastnom mene a na vlastný účet uzavrieť s vlastníkami dotknutých pozemkov dohody o dočasnom užívaní týchto pozemkov na účel zhotovenia Diela. Náklady takýchto dohôd sú na ťarchu Zhotoviteľa a nemôžu byť vyúčtované Objednávateľovi.

4.5 Miestom odovzdania predmetu plnenia podľa čl. III bodov 3.1.1, 3.1.2 a 3.1.4 tejto zmluvy (s výnimkou zabezpečenia výkonu odborného autorského dohľadu projektanta) je **sídlo objednávateľa Pri Šajbách 12 v Bratislave.**

4.6 Odovzdaním sa rozumie doručenie/zhotovenie diela/časti diela do miesta plnenia podľa tejto zmluvy s písomným potvrdením o prevzatí - obojstranne podpísaná Zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela/časti diela.

V. CENA DIELA

5.1 Cena za vykonanie diela v rozsahu článku III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.

5.2 Cena za vykonanie diela podľa článku III. tejto zmluvy je nasledovná:

5.2.1 za predmet plnenia podľa bodu 3.1.1 a 3.1.2 tejto zmluvy::

Cena bez DPH	2 100,00 €
DPH 20%	420,00 €
Spolu s DPH	2 520,00 €
Slovom: dvetisíc päťstodvadsať eur	

5.2.2 za predmet plnenia podľa bodu 3.1.3 tejto zmluvy:

Cena bez DPH	139 347,81 €
DPH 20%	27 869,56 €
Spolu s DPH	167 217,37 €

Slovom: jednošesťdesiatšesťtisíc dvestosedemdesiat eur, 37/100 eur

5.2.3 za predmet plnenia podľa bodu 3.1.4 tejto zmluvy::

Cena bez DPH	2 400,00 €
DPH 20%	480,00 €
Spolu s DPH	2 880,00 €

Slovom: dvetisíc osemstoosemdesiat eur

Cena za dielo spolu bez DPH **143 847,81 €**
DPH 20% **28 769,56 €**
Cena za dielo spolu s DPH **172 617,37 €**
Slovom: Jednotosedemdesiatdvatisíc šesťstosedemdesiat eur, 37/100 eur

- 5.3 V cene sú zahrnuté všetky náklady spojené s vykonaním diela, vrátane autorských odmien podľa tejto zmluvy, vrátane odmien za prevod práva dielo užívať a akékoľvek náklady potrebné na riadne zhotovenie diela. Zhotoviteľ prehlasuje, že cenová ponuka je kompletná a Zhotoviteľ si prepočítal všetky výmery a tieto aj ocenil v celom rozsahu. Zhotoviteľ nemá nárok na navýšenie ceny z dôvodu chybného výpočtu výmery. Zhotoviteľ uzatvorením Zmluvy ubezpečuje Objednávateľa, že dohodnutá cena diela je s ohľadom na všetky okolnosti a rozsah diela primeraná.
- 5.4 Cena za zhotovenie diela bola stanovená ako cena pevná a je platná počas celej doby platnosti tejto zmluvy. Práce a dodávky navyše sa Zhotoviteľ zaväzuje pre Objednávateľa vykonať len na základe písomného dodatku k tejto Zmluve, podpísanom štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán, ktorého predmetom bude hlavne cena, druh, rozsah a termíny plnenia navyše prác a odpočet nerealizovaných prác a dodávok. Zhotoviteľ nie je oprávnený vystaviť faktúru za navyše prác iba na základe objednávky resp. odsúhlasenia navyše prác pracovníkom Objednávateľa povereným výkonom technického dohľadu. Pre vznik nároku Zhotoviteľa na vystavenie faktúry je potrebné uzavrieť dodatok k tejto Zmluve. Pre oceňovanie prác navyše ako i odpočty nerealizovaných prác a dodávok sú záväzné jednotkové ceny uvedené v cenovej špecifikácii prác a dodávok Zhotoviteľa (príloha č.1). V prípade navyše prác a dodávok, pri ktorých nie je možné stanoviť cenu na základe jednotkových cien podľa cenovej špecifikácie (Príloha č.1), bude cena týchto prác určená dohodou zmluvných strán. Objednávateľ je však oprávnený požadovať, aby sa jednotkové ceny uvedené v Zhotoviteľom predloženej cenovej špecifikácii (Príloha č.1) použili aj na stanovenie hodnoty prípadných prác navyše požadovaných Objednávateľom. Akékoľvek dodatočné ponuky na práce navyše do termínu riadneho ukončenia diela vypracuje Zhotoviteľ na rovnakom cenovom základe a za rovnakých podmienok, ako vyššie uvedený rozpočet. Prípadné zľavy podľa cenovej špecifikácie (Príloha č.1) poskytnutej Zhotoviteľom pre stanovenie ceny diela sa aplikujú aj na prípadné práce navyše v rovnakom rozsahu.
- 5.5 S výnimkou rozšírenia dohodnutého rozsahu diela v prípade prác navyše, ktoré musí byť potvrdené uzatvoreným dodatkom k Zmluve, nemôže Zhotoviteľ požadovať, nárokovať alebo domáhať sa zvýšenia ceny diela dohodnutej v Zmluve, a to z akéhokoľvek dôvodu, či už existoval pred uzatvorením Zmluvy alebo vznikol pri resp. po jej uzavretí, či bol spôsobený zmluvnou stranou alebo tretím subjektom, alebo tak došlo v dôsledku udalosti / skutočnosti mimo vplyvu akéhokoľvek subjektu. Zhotoviteľ nemôže žiadať o zvýšenie ceny diela ani v dôsledku vlastných chýb alebo chýb jeho Subdodávateľov, nedostatočnej kontroly podkladov, koordinácie, realizácie a kontroly realizácie Diela alebo v dôsledku omylu.
- 5.6 Zmluvné strany sa dohodli, že 10% z ceny Diela (bez DPH) je zádržné (tzv. zábezpeka za zhotovované Dielo). Zádržné slúži na zabezpečenie riadneho a včasného plnenia povinností a záväzkov Zhotoviteľa počas výstavby, ako aj na prípadnú náhradu škôd, zmluvných pokút ako aj akýchkoľvek iných oprávnených nárokov Objednávateľa v prípade porušenia zmluvných povinností zo strany Zhotoviteľa. Zádržné podľa tejto Zmluvy je Objednávateľ oprávnený zadržať za účelom zabezpečenia záväzku Zhotoviteľa na riadne a včasné plnenie predmetu tejto Zmluvy, s čím Zhotoviteľ súhlasí. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený uspokojiť si jednostranným zápočtom zo zádržného svoje nároky z väd Diela, nároky na zmluvnú pokutu, náhradu škody, dodatočné náklady a straty Objednávateľa plynúce z nedodržania doby výstavby Zhotoviteľom, náklady vzniknuté Objednávateľovi v dôsledku odstúpenia od tejto Zmluvy. Zádržné bude vytvorené tak, že Objednávateľ zadrží z každej faktúry celkovú čiastku vo výške 10% z fakturovanej čiastky (bez DPH).
- 5.7 Objednávateľ neposkytuje preddavky.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Podkladom pre vystavenie faktúry za predmet plnenia v zmysle čl. III. tejto zmluvy bude obojstranne podpísaná Zápisnica o odovzdaní a prevzatí diela/časti diela (ďalej len „Zápisnica o prevzatí“); ak nie je v tejto zmluve uvedené inak. Zápisnica o prevzatí musí byť priložená k faktúre ako jej neoddeliteľná súčasť a predstavuje hmotnoprávnu podmienku vzniku nároku na zaplatenie dohodnutej ceny za vykonanie diela a/alebo jeho časti, a to na základe doručenej faktúry vystavenej zhotoviteľom.
- 6.2 Podkladom pre vystavenie faktúry za predmet plnenia podľa čl. III. bodu 3.1.4. tejto zmluvy bude písomné potvrdenie vykonávateľa technického dozoru, alebo iného povereného pracovníka objednávateľa o riadnom vykonaní predmetu plnenia podľa uvedeného bodu tejto zmluvy.
- 6.3 Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať cenu dohodnutú v článku V. tejto zmluvy na základe riadne splneného záväzku v súlade s článkom III. a IV. tejto zmluvy. V prípade, že počas plnenia predmetu tejto zmluvy nastanú také skutočnosti, pre ktoré nebude môcť byť predmet zmluvy naplnený v celosti, zhotoviteľovi nevzniká nárok na úhradu celého predmetu zmluvy. V takom prípade vzniká zhotoviteľovi nárok na úhradu len toho plnenia, ktoré bolo zhotoviteľom skutočne vykonané a objednávateľovi odovzdané a za predpokladu splnenia podmienky podľa bodu 6.1 a 6.2 tohto čl. zmluvy.
- 6.4 Úhrada správne vyfakturovanej ceny diela/časti diela bude vykonaná bezhotovostným spôsobom na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom a doručenej objednávateľovi. Faktúra musí obsahovať okrem všetkých náležitostí uvedených v § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 222/2004 Z. z.“), aj tieto údaje:
- a) označenie faktúra a jej číslo,
 - b) názov a adresu sídla Objednávateľa a Zhotoviteľa a adresu, na ktorú má byť faktúra zaslaná, IČ pre DPH a IČO Objednávateľa a Zhotoviteľa,
 - c) číslo Zmluvy a označenie časti Diela,
 - d) označenie banky a číslo účtu na ktorý sa má platiť,
 - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti,
 - f) výšku fakturovanej čiastky,
 - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty, najmä dátum vzniku daňovej povinnosti,
 - h) pečiatku a podpis vystavovateľa,
 - i) v prílohe: súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený zástupcom Objednávateľa
- V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v písm. a) - i) tohto bodu zmluvy alebo bude obsahovať nesprávne uvedené údaje je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na prepracovanie alebo doplnenie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia takto opravenej alebo doplnenej faktúry.
- 6.5 Objednávateľ sa so zhotoviteľom dohodli, že cenu za zhotovenie diela objednávateľ uhradí zhotoviteľovi samostatnými faktúrami nasledovne:
- 6.5.1 Po prevzatí predmetu plnenia podľa čl. III. bodu **3.1.1** tejto zmluvy ako celku vystaví zhotoviteľ do 30 dní samostatnú faktúru podľa čl. V. bodu **5.2.1** tejto zmluvy, ktorú objednávateľ uhradí v lehote jej splatnosti.
 - 6.5.2 Po prevzatí predmetu plnenia podľa čl. III. bodu **3.1.2** tejto zmluvy ako celku vystaví zhotoviteľ do 30 dní samostatnú faktúru podľa čl. V. bodu **5.2.2** tejto zmluvy, ktorú objednávateľ uhradí v lehote jej splatnosti.
 - 6.5.3 Po prevzatí predmetu plnenia podľa čl. III. bodu **3.1.3** tejto zmluvy ako celku vystaví zhotoviteľ do 30 dní samostatnú faktúru podľa čl. V. bodu **5.2.3** tejto zmluvy, ktorú objednávateľ uhradí v lehote jej splatnosti.
 - 6.5.4 Po prevzatí predmetu plnenia podľa čl. III. bodu **3.1.4** tejto zmluvy ako celku vystaví zhotoviteľ do 30 dní samostatnú faktúru podľa čl. V. bodu **5.2.4** tejto zmluvy, ktorú objednávateľ uhradí v lehote jej splatnosti.
- 6.6 Lehota splatnosti faktúr bola zmluvnými stranami vzájomne dohodnutá na 30 kalendárnych dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Ak deň splatnosti pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, dátum splatnosti je najbližší nasledujúci pracovný deň. Dňom doručenia faktúry je deň vyznačený v podateľni objednávateľa. Objednávateľ je oprávnený až do konečného vysporiadania všetkých nárokov na zaplatenie zmluvnej pokuty, náhrady škody, zľavy z ceny Diela, nárokov na zaplatenie zvýšených nákladov a ich vyúčtovania objednávateľom zadržať zaplatenie zádržného podľa tejto Zmluvy, pričom sa nedostáva do omeškania s jeho zaplatením.
- 6.7 V prípade, že zhotoviteľ zaslal faktúru na inú adresu, než na tú, ktorá je na tento účel uvedená v bode 1.1 tejto zmluvy, nedostáva sa objednávateľ do omeškania s úhradou faktúry po dobu,

kým nebude faktúra doručená na adresu objednávateľa uvedenú pre tento účel v bode 1.1 tejto zmluvy.

- 6.8 Ak zhotoviteľ vo faktúre uvedie nesprávny údaj alebo faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti uvedené v § 71 ods. 2. zákona č. 222/2004 Z. z. alebo v tejto zmluve, je to dôvod na vrátenie faktúry bez jej úhrady a bez následku omeškania. Objednávateľ je povinný uviesť dôvod vrátenia faktúry. Nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť doručením novej faktúry.
- 6.9 V prípade omeškania Zhotoviteľa s riadnym a včasným plnením svojho zmluvného záväzku podľa časovému harmonogramu postupu realizácie prác uvedeného v článku IV. bod 4.1 má objednávateľ právo posunúť úhrady faktúr o dobu omeškania t. j. doba splatnosti faktúr sa predlžuje o dobu omeškania Zhotoviteľa. Týmto posunom úhrady faktúr sa Objednávateľ nedostáva do omeškania s úhradou faktúr a Zhotoviteľovi nevznikajú nároky podľa čl. XIII. a XVIII. tejto zmluvy.
- 6.10 Zmluvné strany sa dohodli, že zádržné resp. jeho časť bude Zhotoviteľovi zaplatené (uvolnené), v prípade, že nebudú Objednávateľom v súlade s touto zmluvou oprávnené použité, po uplynutí 30 dní odo dňa prevzatia diela Objednávateľom a odstránení všetkých oznámených väd a nedorobkov (pričom obe podmienky musia byť splnené kumulatívne), a to na základe písomnej výzvy Zhotoviteľa.
- 6.11 Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek po uzatvorení Zmluvy jednostranne písomne rozhodnúť o zúžení rozsahu Diela (t.j. odňať Zhotoviteľovi časť výkonov, ktoré je Zhotoviteľ podľa Zmluvy vykonať) v prípade, že tieto ešte neboli Zhotoviteľom vykonané. Zhotoviteľ je povinný takéto rozhodnutie Objednávateľa akceptovať bez akýchkoľvek výhrad. Pre účely stanovenia – zníženia ceny Diela zohľadňujúcej zúženie rozsahu Diela platí, že cena Diela stanovená v Zmluve sa v takomto prípade znižuje o hodnotu prác a výkonov, ktoré v dôsledku rozhodnutia Objednávateľa Zhotoviteľ nebude realizovať. Hodnota nerealizovaných prác a výkonov bude stanovená na základe cenovej špecifikácie prác a dodávok Zhotoviteľa, ktorá tvorí Prílohu č.1 tejto Zmluvy.
- 6.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bez preukázateľného písomného súhlasu podpísaného oprávnenou osobou objednávateľa nepostúpi pohľadávky vzniknuté z tejto zmluvy tretej osobe; v opačnom prípade vzniká objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu, a to vo výške postúpenej pohľadávky. Takto dohodnutá zmluvná pokuta je splatná okamihom, keď sa objednávateľ dozvedel o tom, že zhotoviteľ porušil zmluvnú povinnosť podľa tohto bodu zabezpečenú zmluvnou pokutou.
- 6.13 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo uplatniť úrok z meškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý i začatý deň omeškania. Objednávateľ nemešká s úhradou faktúry pokiaľ najneskôr v posledný deň jej splatnosti bola suma z účtu objednávateľa odpísaná.
- 6.14 Dňom úhrady je deň odpísania sumy z účtu objednávateľa.

VII. POVINNOSTI ZHOTOVITEĽA A SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

- 7.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko v termíne do 3 pracovných dní od písomnej výzvy Zhotoviteľa doručenej Objednávateľovi.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný uhrádzať všetky náklady spojené s odoberaním elektrického prúdu, stavebnej vody a plynu počas zhotovovania Diela. V prípade, ak z akéhokoľvek dôvodu budú náklady spojené s odoberaním elektrického prúdu, stavebnej vody a plynu počas zhotovovania Diela uhradené Objednávateľom, je Objednávateľ oprávnený kedykoľvek požadovať úhradu takto vynaložených nákladov od Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný tieto náklady Objednávateľovi uhradiť najneskôr do piatich (5) pracovných dní odo dňa doručenia požiadavky na ich náhradu.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa a ním poverené osoby na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to preukázateľne písomne, resp. faxom, najmenej 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa.
- 7.4 Zhotoviteľ bude odo dňa prevzatia stavebných priestorov viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, odchýlky od projektu stavby a ich zdôvodnenie. Zápis musí byť zaznamenaný v deň, keď boli práce vykonané, len výnimočne v nasledujúci deň. Počas riadnej pracovnej doby musí byť stavebný denník trvale prístupný. Okrem stavbyvedúceho môžu v denníku robiť potrebné záznamy tieto osoby: technický dozor objednávateľa, autorský dozor projektanta, štátny stavebný dohľad, investorský dozor a poverený technický zástupca investora. Oslovená osoba je povinná vyjadriť sa k

záznamu do 2-och kalendárnych dní od obdržania oznámenia, inak platí, že táto osoba s obsahom záznamu súhlasí. Zhotoviteľ je povinný uložiť druhý prepis denných záznamov oddelene od originálu tak, aby bol tento k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu.

- 7.5 Zhotoviteľ určí zodpovedného a kompetentného zástupcu, ktorý bude trvalo riadiť práce na stavenisku. Až do prevzatia celého Diela Objednávateľom sa bude uskutočňovať pravidelné týždenné koordinačné rokovanie (kontrolný deň stavby) Objednávateľa a Zhotoviteľa na stavenisku ako aj ďalšie pracovné rokovania (napr. projekčný míting) v súlade s potrebami zhotovovania Diela. Zhotoviteľ je povinný zúčastniť sa na všetkých koordinačných rokovaníach a na tieto rokovania vyslať zodpovedného zástupcu označeného v Zmluve. Zodpovedný zástupca Zhotoviteľa bude menovaný písomne a bude disponovať všetkými právomocami potrebnými k tomu, aby mohol v zastúpení Zhotoviteľa konať v súlade s touto Zmluvou. Akákoľvek výmena menovanej osoby zodpovedného zástupcu Zhotoviteľa, alebo jej nahradenie inou, je možná iba po predchádzajúcej dohode s Objednávateľom. Zodpovedný zástupca Zhotoviteľa musí byť vždy v bežnom pracovnom čase pre Objednávateľa dostupný na mobilnom telefónnom čísle a v prípade potreby aj osobne k dispozícii. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek s primeraným odôvodnením požadovať výmenu zodpovedného zástupcu. V prípade odôvodnenej potreby je Objednávateľ oprávnený vyžiadať si aj osobnú účasť štatutárneho zástupcu Zhotoviteľa na koordinačnom rokovaní (kontrolnom dni stavby).
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný pred nástupom na realizáciu prác podľa tejto Zmluvy zabezpečiť pre svojich pracovníkov absolvovanie vstupných školení a testov z OPP a BOZP platných v Slovenskej republike.
- 7.7 Zhotoviteľ je povinný preukázateľným spôsobom oboznámiť svojich pracovníkov a pracovníkov svojich subdodávateľov s Plánom na zaistenie bezpečnosti na stavbe vypracovaným podľa NV č. 396/2006 Z.z. a s rizikami na stavenisku a technologickými postupmi – postupmi bezpečného vykonania práce. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že použije na zhotovenie Diela iba odborne kvalifikovaný personál, a to v kapacite dostatočujúcej na riadne a včasné splnenie jeho povinností podľa Zmluvy.
- 7.8 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiaru ochranu Diela a bezpečnosť pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky MPSVaR č. 147/2013 Z.z. v znení neskorších predpisov.
- 7.9 Okrem Stavebného denníka môže Zhotoviteľ viesť Montážny denník pre každého subdodávateľa, alebo pre každú prácu či profesiu zvlášť. Zmluvné strany nepovažujú montážny denník za právne relevantný dokument, z tohto dôvodu nevzniká Zhotoviteľovi povinnosť predkladať montážny denník Objednávateľovi a taktiež nevzniká Objednávateľovi povinnosť reagovať písomne formou zápisov do montážneho denníka na zápisy Zhotoviteľa.
- 7.10 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody na Stavbe, zariadeniach a pozemkoch, ako aj vzniknutých tretím osobám a na veciach pri realizácii prác, ktoré vykonáva Zhotoviteľ, bez ohľadu na to či tieto boli vykonávané jeho zamestnancami, alebo ním poverenými tretími osobami, alebo akýmkoľvek subdodávateľmi (či už nominovanými Objednávateľom alebo priamo vybranými Zhotoviteľom). Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú, alebo zapríčinenú škodu pri realizácii Diela odstráni tak, že uvedie poškodenú časť Diela do pôvodného stavu, alebo zaplatí náhradu škody v plnej výške. Náhradu škody je Objednávateľ oprávnený jednostranne si započítať so sumou zádržného alebo odpočítať si z čiastky fakturovanej Zhotoviteľom. Zhotoviteľ je povinný sám zabezpečiť riadne stráženie celého Diela, ako aj materiálu, vecí a jednotlivých zariadení určených na zhotovenie Diela, a to po celú dobu zhotovenia Diela (až do konečného prevzatia Diela), ako aj v čase prípadného prerušenia zhotovovania Diela.
- 7.11 Zhotoviteľom použité stavebné materiály, výrobky, konštrukcie a zariadenia musia mať také vlastnosti, aby pri predpokladanej životnosti stavby a bežnej údržbe spĺňali platné STN a iné nadväzné predpisy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky materiály, časti, komponenty a zariadenia, ktoré ním alebo jeho Subdodávateľmi budú použité alebo zabudované do Diela, budú nové, vhodnej kvality, bez akýchkoľvek väd a chýb, takého typu a na taký účel, na ktorý majú byť používané podľa Zmluvy.
- 7.12 Ak posledný deň lehoty určený pre plnenie povinností uvedených v tejto Zmluve pripadne na sobotu, nedeľu, alebo iný deň pracovného voľna alebo prac. pokoja, presúva sa povinnosť na najbližší pracovný deň.
- 7.13 Zhotoviteľ prehlasuje, že:
 - prečítal, preveril a pochopil všetky podmienky realizácie tejto Zmluvy so všetkými časťami a prílohami a tieto neobmedzene uznal,
 - potrebné výkony sú mu jasné a bez námietok známe,

- na základe svojich schopností, technického vybavenia a personálu, ktorý má k dispozícii, je schopný uskutočniť zmluvné výkony bezporuchovo, kompletne a funkčne podľa všetkých príslušných STN v stanovených lehotách, termínoch a kvalite.
- sa zaväzuje urobiť všetko potrebné pre riadne a včasné zhotovenie Diela (t.j. vykonať všetky výkony potrebné pre riadne a včasné ukončenie Diela) tak, aby zhotovené Dielo riadne zodpovedalo v celom rozsahu všetkým právnym predpisom a bolo na Dielo možné získať právoplatné užívacie povolenie v zmysle príslušných právnych predpisov.

Pod pojmom všetky výkony potrebné pre riadne a včasné zhotovenie Diela sa rozumejú všetky pre Zhotoviteľa potrebné: lešenia, paženia, zdvíhacie mechanizmy, strážna služba, náklady na stavebný prúd, čistenie Staveniska a odvoz stavebného odpadu zo stavby, náklady za telefóny, náklady za sociálne prenosné hygienické zariadenia, strojové vybavenie, vykonanie predpísaných skúšok, ochrana Diela pred poškodením a revízie a pod. Súčasťou povinností Zhotoviteľa spojených so zhotovením Diela je aj vykonanie všetkých potrebných a predpísaných opatrení pre zabezpečenie ochrany životného prostredia, ochrany zdravia a bezpečnosti osôb nachádzajúcich sa na stavenisku.

- 7.14 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky pokyny Objednávateľa a konať presne a dôsledne podľa jeho pokynov. Toto platí pre všetky záležitosti, ktoré sa dotýkajú výkonov Zhotoviteľa, bez ohľadu na to či sú v tejto Zmluve uvedené, alebo nie sú.
- 7.15 Zhotoviteľ skontroluje pred začatím realizácie svojich výkonov všetky údaje a výmery podľa predloženého realizačného projektu ako aj ich súlad so skutočným stavom na stavbe.
- 7.16 Nesúlady, viacznačnosti a prípadné námietky Zhotoviteľa objasní Objednávateľ. Rozhodnutia Objednávateľa sú pre Zhotoviteľa záväzné. Ak Zhotoviteľ s rozhodnutiami Objednávateľa nebude súhlasiť, je povinný to bezodkladne písomne oznámiť Objednávateľovi s dostatočným odôvodnením.
- 7.17 Skutočnosť, že sa Objednávateľ a Zhotoviteľ nemôžu dohodnúť na cene dodatočných prác a dodávok materiálov, neopravňuje Zhotoviteľa spomaliť, alebo odoprieť žiadané výkony.
- 7.18 Od začatia svojich výkonov až po ich prevzatie Objednávateľom znáša zodpovednosť za ich ochranu Zhotoviteľ. V prípade poškodenia, straty, alebo zničenia už vykonaných prác a dodaných materiálov pred ich prevzatím zo strany Objednávateľa, je Zhotoviteľ povinný ich bezodkladne opraviť, alebo nahradiť na vlastné náklady tak, aby boli pri odovzdaní a prevzatí Diela v stave bez väd a v úplnom súlade so zmluvnými podmienkami a nariadeniami Objednávateľa.
- 7.19 V prípadoch, v ktorých sa dá nepochybne pôvodca škôd na vykonaných prácach Zhotoviteľa určiť, je Zhotoviteľ povinný ich bezodkladne opraviť, alebo nahradiť a vyúčtovať tým vzniknuté náklady pôvodcovi škôd.
- 7.20 Omeškanie sa Objednávateľa s odovzdaním dokladov potrebných k realizácii Diela podľa tejto Zmluvy sa nepovažuje za porušenie zmluvných povinností a Zhotoviteľ nemôže z tohto dôvodu odstúpiť od tejto Zmluvy.
- 7.21 Zhotoviteľ bude pri realizovaní Diela dodržiavať záväzné technické normy a ďalšie platné normy vzťahujúce sa na dodávku zmluvných prác a materiálov, platné v Slovenskej republike a v EU (napr. ÖNORM, DIN, VOB a pod.) pokiaľ na niektorý parameter neexistuje predpis v STN alebo EN. Zhotoviteľ použije pre Dielo len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby počas predpokladanej existencii stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia, bezpečnosť pri užívaní, ochrana proti hluku a úspora energie, za čo zodpovedá.
- 7.22 Zhotoviteľ môže požadovať adekvátne zmeny stavebných materiálov za iné materiály len za podmienky, že kvalitatívne zodpovedajú materiálom obsiahnutým v projekte a za podmienky predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. Použité materiály musia spĺňať požiadavky uvedené v § 43f Stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov, STN a iných nadväzných predpisov platných v Slovenskej republike a EU. Prípadná zmena ceny v súvislosti so zmenou stavebného materiálu bude predmetom osobitného rokovania zástupcov zmluvných strán.
- 7.23 Zhotoviteľ sa zaväzuje počas realizácie Diela zabezpečovať kontrolné skúšky použitých materiálov ako aj stavebných častí Diela podľa STN či EN. Materiály a stavebné časti, ktoré nevyhoveli kvalitatívnym skúškam, Zhotoviteľ odstráni bezodkladne na vlastné náklady.
- 7.24 Technický dozor Objednávateľa je oprávnený dať pracovníkom Zhotoviteľa príkaz prerušiť prácu, ak zodpovedný pracovník Zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej Stavby, život alebo zdravie pracujúcich na stavbe, Dielo nie je vykonávané v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody.

- 7.25 Ak má Zhotoviteľ pripomienky k druhu prác stanovených v realizačnom projekte alebo k spôsobu ich vykonávania, musí tieto bez meškania písomne oznámiť Objednávateľovi. Tým sa Zhotoviteľ nezbujuje zodpovednosti za plnenie tejto Zmluvy.
- 7.26 Zhotoviteľ sa tiež zaväzuje, že jeho pracovníci budú nosiť ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi BOZP. V prípade zistenia nedostatku je Objednávateľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu a jej odpočet vo faktúre za mesiac, v ktorom bol zistený nedostatok, 50,- € za každého pracovníka a každý jeden nedostatok. Zhotoviteľ je povinný tieto uplatňované zmluvné pokuty odpočítať z faktúry.
- 7.27 V prípade, že si Zhotoviteľ neoprávnené neplní svoje finančné povinnosti voči svojim subdodávateľom a zmluvným partnerom, t. j. nevykonáva úhrady jednotlivých faktúr za práce, ktoré pre neho realizujú subdodávatelia, Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi primeranú lehotu na vykonanie nápravy. Počas plynutia takto poskytnutej lehoty je Objednávateľ oprávnený zdržať výplatu čiastkových faktúr (resp. záverečnej faktúry) vystavených Zhotoviteľom. Počas doby zdržania platieb podľa tohto bodu Zmluvy nie je objednávatel' v omeškaní so zaplatením svojich peňažných záväzkov voči Zhotoviteľovi a Zhotoviteľovi nevzniká nárok na žiadne zákonné ani zmluvné sankcie. Pokiaľ nedôjde zo strany Zhotoviteľa v lehote poskytnutej Objednávateľom k uspokojeniu subdodávateľových nárokov a toto uspokojenie nebude v tejto lehote Objednávateľovi písomne preukázané, je Objednávateľ oprávnený neuhrádzať jednotlivé faktúry vystavené Zhotoviteľom za vykonané práce na základe tejto Zmluvy Zhotoviteľovi, ale tieto faktúry budú uhradené priamo jeho subdodávateľom na splnenie zhotoviteľovho záväzku voči jeho subdodávateľom, a tým sa Objednávateľ zbavuje svojich záväzkov voči Zhotoviteľovi, ktoré pre neho vyplývajú z tejto Zmluvy.
- 7.28 Objednávateľ alebo osoba konajúca na základe jeho poverenia má právo kedykoľvek v pracovnej dobe vyzvať pracovníkov k uskutočneniu skúšky na prítomnosť alkoholu alebo inej omamnej látky; v prípade pozitívneho výsledku resp. odmietnutia, má právo okamžite vypovedať a trvale zakázať vstup na pracovisko dotknutému pracovníkovi Zhotoviteľa. Okrem toho má Objednávateľ právo uplatniť si u Zhotoviteľa jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške 1.500,-€ za každý pozitívny výsledok skúšky, resp. odmietnutia podrobiť sa skúške, ako aj v prípade, že pracovníci Zhotoviteľa počas, resp. po pracovnej dobe hrubo porušujú pravidlá medziľudského správania sa. V prípade zistenia takéhoto stavu je Objednávateľ oprávnený požadovať odpočet zmluvných pokút vo faktúre podľa tohto článku Zmluvy a Zhotoviteľ je povinný tieto pokuty odpočítať z faktúry.
- 7.29 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom pracovisku a príslušných komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistotu a odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho prác na vlastné náklady. Ak Zhotoviteľ nesplní túto svoju povinnosť, má Objednávateľ právo splniť povinnosť Zhotoviteľa sám alebo pomocou tretích osôb na náklady Zhotoviteľa, pričom nie je povinný upozorniť Zhotoviteľa na tento postup a nie je viazaný jednotkovými cenami za podobnú činnosť, ak ju Zhotoviteľ uviedol vo svojej cenovej špecifikácii prác a dodávok. Zhotoviteľ zároveň stráca nárok na zaplatenie prác podľa tohto bodu Zmluvy, ak boli súčasťou cenovej špecifikácie prác a dodávok Zhotoviteľa.
- 7.30 Zhotoviteľ je povinný uvoľniť stavenisko v lehote uvedenej v preberacom protokole vyhotovenom podľa čl. X. tejto Zmluvy. V opačnom prípade je Objednávateľ po písomnom upozornení Zhotoviteľa oprávnený veci vo vlastníctve Zhotoviteľa nachádzajúce sa na stavenisku nechať odstrániť zo staveniska tretími osobami na náklady a zodpovednosť Zhotoviteľa.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ je oprávnený poveriť vykonaním diela alebo jeho časti podzhotoviteľa len na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Porušenie tejto povinnosti je podstatným porušením tejto zmluvy.
- 8.2 V prípade, že zhotoviteľ bude zabezpečovať dodávky alebo činnosti poddodávateľsky, zhotoviteľ sa zaväzuje zmluvne zabezpečiť, že všetky povinnosti a podmienky dohodnuté v tejto zmluve a v jej prílohách budú právne záväzné aj pre jeho prípadných podzhotoviteľov, vrátane právnych následkov a sankcií za ich porušenie.
- 8.3 Pri vykonávaní diela inou osobou má zhotoviteľ zodpovednosť akoby dielo vykonával sám.
- 8.4 Zhotoviteľ protokolárne prevezme od objednávateľa pracovisko/stavenisko, pričom označenie existujúcich inžinierskych sietí a zariadení je povinnosťou zhotoviteľa.

- 8.5 Zhotoviteľ bude realizovať zmluvné výkony na pracovisku/stavenisku tak, aby nepoškodil podzemné inžinierske siete a zariadenia a znáša v plnom rozsahu prípadné škody a náklady z porušenia tejto povinnosti.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom omeškania alebo predĺženia termínu plnenia predmetu tejto zmluvy.

IX. STAVEBNÝ / MONTÁŽNY DENNÍK

- 9.1 Povinnosť viesť stavebný / montážny denník sa netýka projektových prác.
- 9.2 V ostatných veciach týkajúcich sa stavebného / montážneho denníka platia ustanovenia čl. VII. tejto zmluvy.

X. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 10.1 Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ prevezme dokončené a prevádzkyschopné dielo alebo jeho časti na samostatnom odovzdávaní a prevzatí, na ktorých sa zmluvné strany dohodli v tejto zmluve.
- 10.2 Po zhotovení diela/časti diela v súlade s touto zmluvou je zhotoviteľ povinný písomne vyzvať objednávateľa na prevzatie diela/časti diela najmenej 3 pracovné dni vopred.
- 10.3 Výzva na prevzatie diela alebo jeho časti musí obsahovať predmet odovzdania a preberania, ako aj zhodnotenie výsledkov vykonaných skúšok, ktoré preukazujú funkčnosť diela, termín a miesto odovzdania a preberania diela.
- 10.4 Proces odovzdania a prevzatia diela sa začne v termíne podľa dohodnutého harmonogramu a riadi ho objednávateľ.
- 10.5 Najneskôr pri začatí prevzatia diela sú povinní zástupcovia zhotoviteľa predložiť písomné poverenie podpísané štatutárnym orgánom, že sú oprávnení za zhotoviteľa rokovať a konať v procese prevzatia a odovzdania diela.
- 10.6 Účelom odovzdania a prevzatia diela je jeho overenie a zdokumentovanie a zistenie, ako bol plnený predmet tejto zmluvy, t. j. či zmluvné výkony sú:
- dodané a vykonané v požadovanej kvalite,
 - dodané a vykonané v súlade s platnou projektovou, následnou realizačnou dokumentáciou, platnými technickými normami, technickými podmienkami a technologickými postupmi, či dielo je schopné trvalého bezporuchového užívania.
- 10.7 Objednávateľ je povinný zistiť pri odovzdávaní a preberaní diela rozsah odovzdanej sprievodnej technickej dokumentácie (ďalej len „STD“) a náhradných dielov (ďalej len „ND“) pokiaľ boli predmetom plnenia. Pokiaľ sa zistili vady, nedorobky posudzuje sa ich charakter a to, či bránia alebo nebránia prevzatiu diela.
- 10.8 Na začiatku procesu odovzdávania a prevzatia je zhotoviteľ povinný predložiť všetky potrebné doklady preukazujúce technické riešenie, kvalitu dodávok a kvalitu zmluvných výkonov. Sú to najmä pri investičných projektoch:
- realizačná dokumentácia so zakreslením všetkých zmien a drobných odchýlok - dokumentácia skutočného vyhotovenia (ďalej len „DSV“),
 - STD pozostávajúca najmä z protokolov o vykonaných predpísaných alebo dohodnutých skúškach, osvedčení (certifikáty) o použitých materiáloch, protokolov o vykonaní východiskových revízií elektrozariadení, SD/MD a pod.
- 10.9 V priebehu procesu prevzatia sa zisťuje, či dielo (prípadne dodávka náhradných dielov) má vady alebo je bez väd. Dielo má vady, ak nie je dodané v súlade s príslušnými technickými normami a právnymi predpismi (na základe predloženej DSV a STD, nemá vlastnosti podľa požiadaviek objednávateľa, atď.).
- 10.10 Objednávateľ môže prevziať dielo, ktoré má vady nebrániace, a/alebo nedorobky brániace užívaniu diela. Rozlišovať vady, nedorobky nebrániace užívaniu diela od väd, nedorobkov, ktoré bránia užívaniu diela, je výhradným právom objednávateľa. Vady, nedorobky diela zrejme pri preberaní je objednávateľ povinný zaznamenať v zápisnici o prevzatí diela. Popis väd, nedorobkov zrejmych pri preberaní musí byť určitý a zrozumiteľný. Pri každej vade, nedorobku musí byť dohodnutý so zhotoviteľom termín na odstránenie, ak by k dohode z rôznych príčin nedošlo, termín na odstránenie vady, nedorobku je 5 pracovných dní od jej zistenia pri preberaní.

- 10.11 O prevzatí alebo odmietnutí prevzatia diela rozhoduje objednávateľ.
- 10.12 Pokiaľ sa pri procese odovzdávania a prevzatia zistí, že dielo má vady, nedorobky takého charakteru a rozsahu, že nie je schopné prevzatia a/alebo následného užívania, objednávateľ je povinný odmietnuť dielo prevziať.
- 10.13 O priebehu a výsledku odovzdávacieho a preberacieho konania, ktorého súčasťou sú aj prípadné dojednané skúšky, príslušné atesty, revízne správy atď., objednávateľ spíše so zhotoviteľom Zápisnicu o odovzdaní a prevzatí diela/časti diela (ďalej len „Zápisnica o prevzatí“), v ktorej je objednávateľ povinný vždy uviesť dôvody brániace prevzatiu diela/časti diela.
- 10.14 Dielo, ktoré je predmetom odovzdania a prevzatia, prechádza do vlastníctva objednávateľa so všetkými právami a povinnosťami z toho vyplývajúcimi dňom podpísania Zápisnice o prevzatí alebo dňom v nej uvedeným, pokiaľ táto zmluva neustanovuje inak.
- 10.15 Zápisnica bude obsahovať najmä:
- základné údaje o Diele
 - zhodnotenie akosti zhotoveného Diela
 - súpis zistených väd a nedorobkov
 - lehoty na odstránenie väd a nedorobkov
 - zoznam odovzdávaných dokladov
 - prehlásenie zmluvných strán o tom, že Zhotoviteľ Dielo odovzdáva a Objednávateľ Dielo preberá
 - podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán
 - konštatovanie, že dňom odovzdania a prevzatia Diela začína plynúť záručná doba a dĺžku jej trvania
 - termín, do ktorého je Zhotoviteľ povinný vyprázdniť stavenisko
 - prehlásenie Objednávateľa, že umožní Zhotoviteľovi vstup na pracovisko - do objektu až do odstránenia väd a nedorobkov
- 10.16 Za zhotoviteľa a objednávateľa podpisujú Zápisnicu o prevzatí ich zástupca/zástupcovia. Mená a podpisy zástupcov oboch zmluvných strán budú uvedené priamo v Zápisnici o prevzatí.
- 10.17 Zápisnica o prevzatí sa vyhotovuje minimálne v troch origináloch. Dva originály dostane objednávateľ, jeden zhotoviteľ.
- 10.18 V prípade, že bolo prevzaté dielo s vadami, nedorobkami je objednávateľ oprávnený uplatniť si zádržné vo výške 10 % z dohodnutej ceny diela/časti diela uvedenej v čl. V. tejto zmluvy. Objednávateľ je povinný zádržné uvoľniť v lehote do 30-ich kalendárnych dní v mesiaci nasledujúcom po úplnom odstránení väd, nedorobkov z odovzdania a preberania diela, pokiaľ nie je v tejto zmluve uvedené inak.

XI. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba bude trvať **60** mesiacov, s výnimkou zabudovaných komponentov, ktorých výrobcovia ponúkajú kratšie záručné doby. V takýchto platia záručné doby uvedené výrobcami, tieto však nesmú byť kratšie ako 24 mesiacov. Zhotoviteľ je povinný predložiť záručné listy takýchto zariadení pri preberacom konaní.
- 11.2 Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia Diela spôsobom dohodnutým v tejto Zmluve alebo dňom právoplatnosti príslušného kolaudačného rozhodnutia povoľujúceho užívanie Stavby (prípadne právoplatnosťou posledného kolaudačného rozhodnutia na Dielo – ak ich je viac) podľa toho, ktorá z týchto skutočností nastane neskôr. Pre časti Diela, na ktorých boli zistené vady a nedorobky pri odovzdávaní a preberaní Diela, dňom ich odstránenia.
- 11.3 V prípade, že Zhotoviteľ neodstraňuje oznámené (reklamované) vady riadne a včas, t. j. za podmienok a v lehotách poskytnutých Objednávateľom alebo ak Zhotoviteľ začne vady odstraňovať, ale neodstraňuje ich riadne resp. Objednávateľ predpokladá, že vady nebudú odstránené riadne a včas, má Objednávateľ právo odstrániť vady a nedorobky sám alebo ich nechať odstrániť treťou osobou na náklady Zhotoviteľa. V takomto prípade Objednávateľ nie je viazaný jednotkovými cenami uvedenými v cenovej špecifikácii prác a dodávok Zhotoviteľa. Náklady na odstránenie väd a nedorobkov treťou osobou budú Objednávateľom uplatnené voči Zhotoviteľovi vo výške reálnych nákladov (podľa cenníkovej ceny tretej osoby) spolu s 15% koordinačnou prirážkou z celkovej sumy netto. Objednávateľ je zároveň oprávnený požadovať od Zhotoviteľa aj zaplataenie všetkých škôd vzniknutých v dôsledku väd a nákladov na práce potrebné na ich odstránenie. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto postupom Objednávateľa nie sú dotknuté ustanovenia tejto zmluvy týkajúce sa dohodnutej záručnej doby a zodpovednosti Zhotoviteľa za vady, ktoré sa počas tejto záručnej doby vyskytnú na predmete tejto Zmluvy. Náklady súvisiace

s odstraňovaním následkov vadného plnenia Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený jednostranne si započítať so sumou zádržného alebo započítať z čiastkou fakturovanou záverečnou faktúrou.

- 11.4 Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú objednávateľ nemôže užívať dielo pre jeho vady, nedorobky. O túto dobu sa predlžuje záručná doba.
- 11.5 Dielo má vady, nedorobky, ak vykonané dielo nezodpovedá výsledku určenému v tejto zmluve, účelu jeho použitia, príp. nemá vlastnosti výslovne stanovené touto zmluvou a všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi a platnými technickými normami.
- 11.6 Zhotoviteľ zodpovedá za vady materiálu, vady spôsobené výrobcom, vady spôsobené podzhotoviteľom a akékoľvek iné vady.
- 11.7 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, nedorobky diela, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania zhotoviteľom a prevzatia objednávateľom podľa čl. X. tejto zmluvy.
- 11.8 Ak je vykonaním diela porušená zmluva podstatným spôsobom môže objednávateľ:
- a) požadovať odstránenie väd dodaním náhradného plnenia za vadné dielo. Objednávateľ však nie je oprávnený požadovať vykonanie náhradného diela, ak dielo vzhľadom na jeho povahu nemožno vrátiť alebo odovzdať zhotoviteľovi;
 - b) požadovať dodanie chýbajúceho diela alebo požadovať odstránenie právnych väd;
 - c) požadovať bezplatné odstránenie väd opravou diela, ak sú vady odstrániteľné;
 - d) požadovať primeranú zľavu z ceny diela;
 - e) odstúpiť od zmluvy.
- Popri nárokoch z väd diela uvedených v tomto bode má objednávateľ nárok na náhradu škody, ako aj na zmluvnú pokutu, ak je dojednaná.
- 11.9 Objednávateľ je povinný vady písomne reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. V reklamácii musí vady opísať, prípadne uviesť, ako sa prejavujú. V reklamácii uvedie aj svoje požiadavky a uvedie voľbu medzi nárokmi uvedenými v bode 11.8 tohto článku. K reklamácii môže pripojiť aj vhodné dôkazné prostriedky, ktoré umožnia overiť oprávnenosť reklamácie.
- 11.10 Pre uplatnenie reklamácie postačuje oznámenie väd faxom alebo elektronickou poštou. Uplatnením reklamácie sa rozumie jej doručenie zhotoviteľovi, pričom v pochybnostiach sa má za to, že táto mu bola doručená na 3 deň po jej odoslaní.
- 11.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd bez zbytočného odkladu od uplatnenia reklamácie objednávateľa dohodnutou formou a vady odstrániť v dohodnutom termíne, najneskôr však do 5 kalendárnych dní od uplatnenia reklamácie, ak sa zmluvné strany preukázateľne nedohodli inak. Ak je zhotoviteľ s odstránením vady v omeškaní, môže objednávateľ bez súhlasu zhotoviteľa a na náklady zhotoviteľa vady odstrániť sám alebo ich dať odstrániť treťou stranou. V tomto prípade je objednávateľ povinný o svojom rozhodnutí zhotoviteľa písomne upovedomiť.
- 11.12 Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady svojho plnenia odstrániť, aj keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch znáša náklady až do rozhodnutia o reklamáci dočasne zhotoviteľ.
- 11.13 Ďalšie vzťahy zmluvných strán týkajúce sa záruky za dielo, väd diela alebo nárokov z nich vyplývajúcich sa riadia príslušnými ustanoveniami ObchZ.

XII.

PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVA VZNIKU ŠKODY

- 12.1 Vlastníctvo prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa odovzdaním a prevzatím diela/časti diela podľa čl. X. tejto zmluvy. Týmto okamihom prechádza na objednávateľa aj nebezpečenstvo vzniku škody na prevzatom diele/časti diela.
- 12.2 Zmluvné strany sa dohodli, že ak zhotoviteľ zhotovuje dielo/časť diela u objednávateľa, na jeho pozemku alebo na pozemku, ktorý objednávateľ obstaral, objednávateľ znáša nebezpečenstvo vzniku škody na zhotovenom diele/časti diela a je jeho/jej vlastníkom od začiatku jeho realizácie.
- 12.3 Na zhotoviteľa prechádza nebezpečenstvo vzniku škody na zhotovovanom diele/časti diela, ktoré je predmetom montáže, údržby, opravy alebo úpravy. Vlastnícke právo k zhotovovanému dielu/časti diela v uvedenom prípade zostáva na objednávateľovi.

XIII. ZMLUVNÉ POKUTY

- 13.1 V prípade porušenia povinností tejto zmluvy zhotoviteľom je objednávateľ oprávnený uplatniť si u zhotoviteľa nasledovné zmluvné pokuty:
- 13.1.1 V prípade, že zhotoviteľ bude s vykonaním diela/časti diela oproti termínu uvedenému v tejto zmluve preukázateľne v omeškaní, môže si objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny nedodaného plnenia za každý deň omeškania.
 - 13.1.2 V prípade, že zhotovené dielo/časť diela bude mať vady, môže si objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z dohodnutej ceny diela/časti diela, a to za každú vadu.
 - 13.1.3 Objednávateľ si môže uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 30,-EUR za omeškanie so začatím s odstraňovaním vady, nedorobku a/alebo odstránením vád a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela za každú vadu alebo nedorobok a každý deň oneskorenia. To isté platí aj pre vady reklamované objednávateľom v záručnej dobe.
 - 13.1.4 Ak dôjde zo strany zhotoviteľa k nesplneniu termínov dodania čistopisov jednotlivých dokumentácií, ktoré sú súčasťou predmetu plnenia diela (napr. Realizačný projekt, Sprievodná technická dokumentácia, Dokumentácia skutočného vyhotovenia, Technologický postup stavebných a montážnych prác, Plán kvality diela, atď.), môže objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 30,-EUR za každý nedodaný dokument a za každý deň omeškania.
 - 13.1.5 Za nedodržanie povinnosti vypratania, vyčistenia a/alebo odovzdania pracoviska/staveniska si môže objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 50,-EUR za každý deň omeškania, príp. zmluvnú pokutu vo výške nákladov na jeho vypratanie, vyčistenie.

XIV. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 14.1 Zmluvná strana, ktorá poruší svoju povinnosť zo záväzkového vzťahu touto zmluvnou založeného a vzniknutého, je povinná nahradiť škodu tým spôsobenú druhej strane, ibaže preukáže, že porušenie povinností bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi jej zodpovednosť.
- 14.2 Všetky preukázateľné škody objednávateľa vzniknuté v súvislosti s porušením platných predpisov na zaistenie BOZP a OPP zhotoviteľom a jeho poddodávateľmi sa zhotoviteľ zaväzuje objednávateľovi uhradiť, vrátane pokút uložených orgánmi štátnej správy.
- 14.3 Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo na náhradu škody v plnom rozsahu.

XV. OCHRANA DÔVERENÝCH INFORMÁCIÍ A OBCHODNÉ TAJOMSTVO

- 15.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú chrániť a utajovať pred tretími osobami v rámci obchodného prípadu odovzdané alebo sprístupnené dôverné informácie a skutočnosti tvoriace ich obchodné tajomstvo (ďalej len „OT“).
- 15.2 Za dôverné informácie sa považujú všetky skutočnosti, s ktorými sa zmluvné strany oboznámili pri príprave a realizácii zmluvného vzťahu, prezradenie ktorých by mohlo spôsobiť škodu alebo by mohlo ohroziť záujmy zmluvnej strany.
- 15.3 Za obchodné tajomstvo sa považujú všetky skutočnosti obchodnej, výrobnjej a technickej povahy súvisiace s predmetom plnenia, ktoré majú skutočnú alebo aspoň potencionálnu materiálnu alebo nemateriálnu hodnotu, nie sú v príslušných obchodných kruhoch bežne dostupné, majú byť podľa vôle zmluvnej strany utajené a zmluvná strana ich utajenie zabezpečuje príslušným označením „Obchodné tajomstvo“.
- 15.4 Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné tajomstvo a dôverné informácie, ktoré získajú pri plnení zmluvy, neprístupnia a nepoužijú na iné účely ako pre plnenie zmluvy. Obchodné tajomstvo a dôverné informácie môžu zmluvné strany sprístupniť alebo odovzdať tretej strane len na základe predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany a za určených podmienok.
- 15.5 Zmluvné strany sa zaväzujú chrániť obchodné tajomstvo a dôverné informácie po dobu, po ktorú trvajú skutočnosti tvoriace predmet obchodného tajomstva alebo dôverných informácií. Zmluvné strany sa zaväzujú zabezpečiť ochranu OT a dôverných informácií aj po splnení zmluvy alebo predčasnom ukončení zmluvného vzťahu z akéhokoľvek dôvodu

Článok XVI. OCHRANA OSOBNÝCH ÚDAJOV

- 16.1 Zhotoviteľ dáva súhlas na spracúvanie osobných údajov poskytnutých objednávateľovi podľa zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov (ďalej „zákon č. 122/2013 Z.z.“).
- 16.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že osobné údaje budú spracovávané a chránené podľa zákona č. 122/2013 Z.z.
- 16.3 Zmluvné strany sa zaväzujú chrániť osobné údaje v zmysle zákona č. 122/2013 Z.z. aj po splnení zmluvy alebo predčasnom ukončení zmluvného vzťahu z akéhokoľvek dôvodu.

Článok XVII. OSOBITNÉ DOJEDNANIA

- 17.1 Zhotoviteľom na účely tejto zmluvy sa rozumie subjekt označený v záhlaví tejto zmluvy ako aj jeho zamestnanci a taktiež aj podzhotoviteľ a jeho zamestnanci v zmysle nasledujúceho bodu a ich právni nástupcovia.
- 17.2 Podzhotoviteľ podľa tejto zmluvy je ktorákoľvek tretia osoba, ktorá je alebo bola v súlade s touto zmluvou poverená zhotoviteľom zhotovením časti alebo celého diela podľa tejto zmluvy, alebo dodania tovaru, poskytnutia služieb alebo poskytnutia prác vyplývajúcich z tejto zmluvy o dielo. Podzhotoviteľom sa rozumie aj zamestnanec podzhotoviteľa.
- 17.3 Zmluvnými výkonmi na účely tejto zmluvy sa rozumejú všetky zmluvne dohodnuté poskytované služby, výkon prác, vrátane dodávky tovarov a výkony činností zhotoviteľom a podzhotoviteľom.

XVIII. ZÁNİK ZÁVÄZKOVÉHO VZŤAHU

- 18.1 Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
 - a) obojstranne podpísanou písomnou dohodou alebo,
 - b) písomnou výpoveďou pri 1-mesačnej výpoveďnej lehote, a to i bez udania dôvodu, ktorá začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po jej doručení druhej zmluvnej strane alebo,
 - c) písomným odstúpením od zmluvy alebo,
 - d) uplynutím dohodnutej doby trvania záručnej doby.
- 18.2 Zmluvná strana je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch ustanovených v zákone alebo uvedených v tejto zmluve. Odstúpiť od zmluvy je možné aj z dôvodu zmarenia účelu zmluvy, ktorý je zmluvným stranám známy.
- 18.3 Za podstatné porušenie zmluvy zhotoviteľom sa okrem prípadov uvedených v jednotlivých jej článkoch považuje aj:
 - a) nedodržanie dohodnutej ceny diela,
 - b) omeškanie s vykonaním diela podľa tejto zmluvy oproti dohodnutého termínu o viac ako 14 kalendárnych dní,
 - c) Ak Zhotoviteľ nezhotovuje predmet plnenia v požadovanej kvalite a v súlade s touto Zmluvou, pričom Zhotoviteľ nezabezpečí nápravu ani v dodatočnej lehote stanovenej Objednávateľom, najneskôr však do 10 pracovných dní odo dňa oznámenia zo strany Objednávateľa,
 - d) Ak Zhotoviteľ neodôvodnene neprevzal stavenisko alebo sa omeškáva s nástupom a začatím prác a dodávok podľa tejto Zmluvy o viac ako 10 kalendárnych dní,
 - e) nedodržanie dohodnutého termínu na odstránenie vady, nedorobku diela,
 - f) dodanie vadného plnenia,
 - g) porušenie obchodného tajomstva alebo mlčanlivosti o dôverných informáciách,
 - h) ak vzhľadom na hospodársku situáciu alebo postup Zhotoviteľa je nepravdepodobné, že si Zhotoviteľ splní alebo bude riadne a včas plniť svoje záväzky a povinnosti vyplývajúce pre neho z tejto Zmluvy,
 - i) ak bol na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak sa voči Zhotoviteľovi vedie exekučné konanie alebo ak je Zhotoviteľ v likvidácii,
 - j) ak dochádza ku zmenám právnej formy Zhotoviteľa, alebo sa Zhotoviteľ rozdeľuje, splynie alebo spojí s tretími osobami, resp. dochádza k predaju podniku Zhotoviteľa resp. jeho časti tretej osobe, alebo nepeňažnému vkladu podniku Zhotoviteľa resp. jeho časti do tretej a to bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa,

- k) ak Zhotoviteľ bez závažného objektívneho dôvodu, ktorý by ho k tomu oprávňoval, preruší práce na zhotovovaní Diela na dobu dlhšiu ako 5 kalendárnych dní.
- 18.4 V prípade porušenia povinností zhotoviteľa, ktoré sa považujú za nepodstatné porušenie zmluvnej povinnosti, ak zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť ani v dodatočne primeranej lehote, ktorá mu bola na to objednávateľom poskytnutá, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy.
- 18.5 Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 18.6 V prípade odstúpenia od zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú do 15 kalendárnych dní odo dňa doručenia oznámenia o odstúpení dohodnúť spôsob vyrovnania záväzkov im z tejto zmluvy vzniknutých.
- 18.7 Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty.
- 18.8 Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté nároky na náhradu škody vzniknuté porušením tejto zmluvy.

XIX. OSTATNÉ DOJEDNANIA

- 19.1 **Vlastnícke právo.** Objednávateľ je výlučným vlastníkom všetkých vecí, dokumentov, podkladov odovzdaných Zhotoviteľovi na riadne a včasné zhotovenie Diela, a to po celú dobu zhotovovania Diela Zhotoviteľom. Zhotoviteľ je povinný a oprávnený použiť všetky veci, dokumenty, podklady odovzdané mu Objednávateľom na zhotovenie Diela výlučne na účel zhotovenia Diela podľa Zmluvy. Akékoľvek iné použitie vecí, dokumentov, podkladov odovzdaných Zhotoviteľovi Objednávateľom je zakázané a bude Objednávateľom považované za podstatné porušenie Zmluvy. Po riadnom zhotovení Diela, ako aj v prípade predčasného ukončenia Zmluvy, je Zhotoviteľ povinný všetky veci, dokumenty, podklady odovzdané mu Objednávateľom na zhotovenie Diela vrátiť Objednávateľovi.
- 19.2 **Práva duševného vlastníctva.** Akákoľvek dokumentácia (vrátane projektovej dokumentácie) poskytnutá Zhotoviteľovi Objednávateľom a/alebo zástupcami Objednávateľa je a zostane vlastníctvom Objednávateľa alebo dotknutej tretej strany. Vlastnícke právo k akejkoľvek dokumentácii (vrátane súvisiacich práv duševného vlastníctva) dodanej Objednávateľovi Zhotoviteľom podľa Zmluvy a jej prílohy (napr. autorské právo k projektovej dokumentácii zhotovovanej Zhotoviteľom podľa Zmluvy) bude riadne a v plnom rozsahu prevedené na Objednávateľa jej odovzdaním. Prevod týchto práv duševného vlastníctva na Objednávateľa je zahrnutý v cene Diela podľa Zmluvy. Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy udeľuje Objednávateľovi súhlas na akékoľvek použitie Diela, resp. jeho častí podliehajúcich autorsko-právnej ochrane (ďalej len „Licencia“). Rozsah tejto Licencie je neobmedzený, t.j. Objednávateľ je oprávnený použiť Dielo akýmkoľvek spôsobom a akoukoľvek formou. Licenciu Zhotoviteľ poskytuje bez akéhokoľvek časového ohraničenia. Licenciu poskytuje Zhotoviteľ Objednávateľovi odplatne, pričom odplata za poskytnutie Licencie je zahrnutá v dohodnutej Cene Diela podľa Zmluvy. Licencia sa udeľuje ako výhradná, t.j. Zhotoviteľ nesmie udeliť tretej osobe Licenciu na použitie Diela a je povinný sám sa zdržať ďalšieho použitia Diela iným spôsobom, ako pre účely zhotovenia Diela podľa Zmluvy. Objednávateľ je oprávnený udeliť tretej osobe súhlas na použitie Diela v rozsahu udelenej Licencie (ďalej len „Sublicencia“) aj bez súhlasu Zhotoviteľa.

XX. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 20.1 Právne vzťahy založené a vzniknuté touto zmluvou budú riešené podľa práva Slovenskej republiky.
- 20.2 Vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, vrátane výslovne neupravených, sa riadia príslušnými ustanoveniami ObchZ a ostatných všeobecne záväzných platných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.
- 20.3 Jazykom zmluvy, jej dodatkov, ako aj všetkých rokovaní a písomného styku medzi zmluvnými stranami je slovenský jazyk. Všetky písomnosti musia byť vypracované v slovenskom jazyku, inak sa na ne hľadí ako na neexistujúce. Pre doručovanie platí, že písomnosti sa doručujú na adresu uvedenú v obchodnom registri v deň jej vypracovania. V prípade pochybností sa má za to, že písomnosť bola doručená na 3. deň po jej odoslaní.

- 20.4 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky rozpory vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy budú riešiť predovšetkým vzájomným rokovaním a dohodou. V prípade ak nedôjde k dohode, strana domáhajúca sa plnenia uplatní práva z tejto zmluvy o dielo na príslušnom súde v Slovenskej republike.
- 20.5 Zmluva nadobúda platnosť neskorším dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť deň nasledujúci po dni zverejnenia tejto zmluvy na internete.
- 20.6 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv ÚV SR na internete. Zverejnenie zmluvy zabezpečí objednávateľ.
- 20.7 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len písomne formou vzostupne očíslovaných dodatkov ku zmluve. Pre platnosť dodatku sa vyžaduje jeho podpísanie oboma zmluvnými stranami. Platný dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 20.8 Táto zmluva vrátane príloh je vypracovaná v šiestich rovnopisoch, z ktorých po podpise sú štyri určené pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.
- 20.9 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej prílohy, ktorými sú:
Príloha č. 1 - Cenová špecifikácia prác a dodávok Zhotoviteľa.

V Bratislave dňa

V Trenčíne dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Ľubomír Slovák
riaditeľ BARMO

.....
Ing. Denisa Beníčková
predseda predstavenstva

.....
Ing. Milan Topoli
člen predstavenstva

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín	JKSO	827
Názov objektu	Trenčín,Sihoť_Kanalizácia,Modernizácia ČSOV	EČO	
		Miesto	Trenčín
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava		
Projektant	APIS Trenčín		
Zhotoviteľ	Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.	36306410	SK2020176191
Spracoval	Ing.M.Bečár,M.Kajda		
	Rozpočet číslo		Dňa
	75/01		05.08.2014

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	16 461,58	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariad. staveniska	1 478,01
2	Montáž	27 399,04	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimoslav. doprava	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	451,99
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Ostatné	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	43 860,61	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	1 930,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	45 790,61
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 45 790,61	9 158,12
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24)	54 948,73
Zhotoviteľ		E	Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa	0,00
		27	Kízavá doložka	0,00
		28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: **BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín**

Objekt: **Trenčín,Sihoť_Kanalizácia,Modernizácia ČSOV**

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

43 860,613

1

Zemné práce

25 939,532

1	115001102	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 100 do 150 45"osadenie dočasného potrubia do doby zhotovenia zaťahovaného potrubia	m	45,000	10,776	484,920
				45,000		
2	115101200	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l 168" 7dní	hod	168,000	2,654	445,872
				168,000		
3	115101202	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l 168"9000l/hod	hod	168,000	4,854	815,472
				168,000		
4	115101209	Čerpanie vody,príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 l 168*8	hod	1 344,000	1,665	2 237,760
				1 344,000		
5	115101302	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000l 7	deň	7,000	2,331	16,317
				7,000		
6	115101309	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 l 7*8	deň	56,000	1,221	68,376
				56,000		
7	115201301	Zariadenie a pripojenie čerpadla ponorného na potrubie v jestvujúcej čerpacej stanici - montáž 1" položka s porovnaním	ks	1,000	5 790,923	5 790,923
				1,000		
8	115201311	Odstránenie čerpadla z jestvujúcej čerpacej stanici_ demontáž	ks	1,000	1 184,281	1 184,281
9	121101002	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. nad 150 mm 18,50*0,25*2,5"ryha a pracovny pás	m3	11,563	11,772	136,120
				11,563		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť_Kanalizácia,Modernizácia ČSOV

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
10	122101401	Výkop v zemi na suchu v horninách 1-2,do 100 m3	m3	10,000	1,645	16,450
11	5833773700	Štrkopiesok drvený 0-16 N	m3	10,244	19,730	202,114
12	130901123	Búranie konštrukcií zo betónu železového alebo predpätého vo vykopávkach	m3	14,256	324,922	4 632,088
		3,14+(0,5)^2*2,6*2" odstránenie jestvujúcich šachiet		4,440		
		2,5*1,5*2,45"odstránenie AŠ		9,188		
		3,14*(0,5)^2*0,80" odstránenie prechodového kusu na JŠ4		0,628		
		Súčet		14,256		
13	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	49,824	11,444	570,186
		(2,20+2,10)*6		25,800		
		(1,50+1,80)*18,50		61,050		
		Medzisúčet		86,850		
		86,650*1,15*0,5		49,824		
14	132201209	Príplatok k cenám za lepidlo horniny 3	m3	49,824	0,659	32,834
		49,824		49,824		
15	133201101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	35,742	27,289	975,363
		2,50*2,50*2,50" šachta na začiatku pretlaku		15,625		
		(0,5)^2*3,14*2,10" vymena šachty urovnanie výkopu		1,649		
		0,6*3*2*2,85" odkopanie pred rozobratím armatúrovej šachty		10,260		
		0,6*2,4*2*2,85		8,208		
		Súčet		35,742		
16	133201109	Príplatok k cenám za lepidlo horniny	m3	35,740	3,865	138,135
		35,74		35,740		
17	141701101	Zaťahovanie potrubia do jestvujúceho potrubia a bezvýkopová metóda ulož. potrubia v dl. 66 m - položka porovnaním	m	35,000	127,189	4 451,615
		35		35,000		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť_Kanalizácia,Modernizácia ČSOV

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
18	2861131500	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 16 160x14,6 x L 66" zaťahované potrubie	m	66,000	19,528	1 288,848
19	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 4 m 49,824*2	m2	99,648	4,989	497,144
20	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 4 m	m2	99,648	2,582	257,291
21	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia,príložné hĺbky do 4m 2,85*4,20*2 2,85* 3,60*2 Súčet	m2	44,460	2,493	110,839
22	151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m 44,460	m2	44,460	0,747	33,212
23	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m 49,824" vykop 11,563" ornica 35,742"vykop šachiet Súčet	m3	97,129	1,201	116,652
24	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m 0,15*18,50*1,15" ložko dovoz piesku 0,30*18,50*1,15" obsyp potrubia dovoz piesku 0,15*3,6*4,20" štkopiesok pod šachty AŠ dovoz 0,15*1,45*1,45" štrkopiesok pod kanal. šachtu 0,15*6*1,15 0,30*6*1,15 Súčet	m3	15,262	6,166	94,105
25	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	335,764	0,373	125,240

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť_Kanalizácia,Modernizácia ČSOV

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		15,262*22" dovoz štrkopiesku - Nové Mesto		335,764		
26	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4	m3	108,692	5,995	651,609
		97,129+11,563" vykop a ornica		108,692		
27	167101101	Nakladanie neulažnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	15,262	5,288	80,705
		15,262		15,262		
28	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	108,692	0,868	94,345
		108,692		108,692		
29	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	80,926	2,806	227,078
		49,824-15,262 " hlina preosiata		34,562		
		2,50*2,50*3,15" zásyp výkopu jestvujúcej šachty		19,688		
		0,60*4,20*2,85*2" AŠ - hlina		14,364		
		0,60*3,60*2,85*2		12,312		
		Súčet		80,926		
30	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	7,460	10,814	80,672
		0,30*6*1,015		1,827		
		0,30*18,5*1,015		5,633		
		Súčet		7,460		
31	181301104	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha do 500 m2,hr.250 mm	m2	25,678	3,231	82,966
		6*1,15		6,900		
		18,50*1,015		18,778		
		Súčet		25,678		

4

Vodorovné konštrukcie

558,573

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť_Kanalizácia,Modernizácia ČSOV

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
32	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	6,748	36,684	247,544
		18,50*1,15*0,15		3,191		
		6*1,15*0,15		1,035		
		0,15*4,20*3,60		2,268		
		0,15*1,3*1,3		0,254		
		Súčet		6,748		
33	452112131	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy , výšky nad 200 mm	ks	3,000	10,549	31,647
		1" roznášací prstenec		1,000		
		1" prstenec vyrovnávací pod poklop		1,000		
		1" prstenec vyrovnávací pod poklop na AŠ		1,000		
		Súčet		3,000		
34	5922470220	Vyrovnávací prstenec pod poklapy	ks	2,000	22,020	44,040
		2" pod poklapy do výšky 200 mm		2,000		
35	5922467010	Šachtová skruž - roznášací prstenec na plastové šachty DN1000	ks	1,000	120,898	120,898
		1		1,000		
36	5922470180	Skruž betónová prechodová TBS 1000/625-S s poplastovanou stupačkou	ks	1,000	114,444	114,444
		1" JŠ4		1,000		
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				81,864
37	618451031	Vnútorne vyspravenie jestvujúcej šachty z betónových dielcov z vodotesného materiálu - položka porovnaním	m2	8,000	10,233	81,864
		8" JŠ4 - vodotesné vyspravenie šachty		8,000		
8		Rúrové vedenie				15 151,526

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť_Kanalizácia,Modernizácia ČSOV

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
38	852311121	Montáž potrubia z rúr liatinových prírubových tlakových v otvorenom výkope,kanáli,šachte DN 150	ks	2,000	24,066	48,132
		2"prepojenie cerpacej stanice a armatúrovej šachty		2,000		
39	5525226400	Rúra liatinová tlaková prírubová D 150 dĺžky 2500 mm	ks	2,020	118,914	240,206
		2 * 1,01		2,020		
40	852312121	Montáž potrubia z rúr liat. prírubných abnormál. dĺžok, jednotlivo do 1 m DN 150	ks	3,000	16,253	48,759
		3		3,000		
41	5525226400	Rúra liatinová tlaková prírubová D 150 dĺžky 10000 mm	ks	3,000	118,914	356,742
42	857312121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 150	ks	2,000	15,160	30,320
43	5525568600	Koleno prírubové D 150 mm	ks	2,020	112,013	226,266
		2 * 1,01		2,020		
44	857314121	Montáž liatin. tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 150	ks	1,000	20,282	20,282
45	5525533600	Tvarovka prírubová s prírubovou odbočkou D 150/150	ks	1,010	159,983	161,583
		1 * 1,01		1,010		
46	871311121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 160 mm	m	53,500	1,241	66,394
		(18,50+35)		53,500		
47	2861131500	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 16 160x14,6 x L	m	59,646	19,528	1 164,767
		58,476 * 1,02		59,646		
48	871383121	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U DN 300 mm	m	6,000	1,685	10,110
		6		6,000		
49	2861100022	Rúra kanalizačná korugovaná Rúra kanalizačná korugovaná ULTRA COR (PP) DN 300mm. dl.6m Maincor Plast č. obj.č. M45506	ks	2,000	202,577	405,154
		2"1*1,093		2,000		
50	891311221	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí,posúvač v šachte s ručným kolieskom DN 150	ks	3,000	19,687	59,061

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť_Kanalizácia,Modernizácia ČSOV

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		3		3,000		
51	4222371500	Posúvač S 15-111-610 P 3, PN 10, D 150 mm	ks	3,030	245,639	744,286
		3 * 1,01		3,030		
52	891314121	Montáž vodovodného kompenzátora upchávkového a gumového alebo montážnej vložky DN 150	ks	3,000	20,039	60,117
53	4227441500	Kompenzátor M 10-010-540 PN 16, D 150 mm	ks	3,030	921,570	2 792,357
		3 * 1,01		3,030		
54	891315111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí,koncová klapka (žabia) hrdlová DN 150	ks	2,000	10,839	21,678
55	891315321	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí,spätná klapka DN 150	ks	2,000	18,905	37,810
56	4228396500	Klapka spätná L 17-117-616 P2, D 150 mm	ks	2,020	457,160	923,463
		2 * 1,01		2,020		
57	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	53,500	1,164	62,274
		18,50+35		53,500		
58	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	6,000	1,850	11,100
		6		6,000		
59	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	4,000	151,202	604,808
		4		4,000		
60	892381111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 250 alebo 300 alebo 350	m	6,000	0,753	4,518
		6		6,000		
61	893262111	Šachta armaturna z vodostavebného betónu so stropom z dielcov vnútor. pôdorys. plochy nad 6,50 m2	ks	1,000	2 489,232	2 489,232
		1" vyspravenie, utesnenie prechodu potrubí, izolácia proti tlakovej vody, a zemnej vlhkosti		1,000		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť_Kanalizácia,Modernizácia ČSOV

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
62	894201151	Dno alebo steny šachtiet hr. nad 200 mm z betónu vodostavebného tr. V 4 C 16/20	m3	0,530	132,502	70,226
		3,14*(0,75) ² *0,3" osadenie plast. šachty		0,530		
63	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty,rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	1,000	18,427	18,427
		1" prechodová		1,000		
64	894403011	Osadenie betónového dielca pre šachty,stropný akéhokoľvek druhu	ks	16,000	8,407	134,512
		16		16,000		
65	5932120600	Preklad železobetónový RZP 87/180	ks	10,000	13,483	134,830
		10		10,000		
66	5932120400	Preklad železobetónový RZP 88/120	ks	6,000	23,336	140,016
		6		6,000		
67	894431167	Montáž revíznej šachty z PVC DN 1000	ks	1,000	35,977	35,977
		1		1,000		
68	286	Plastová šachta PVC-U s upraveným dnom prte výtlačné potrubie	ks	1,000	3 592,752	3 592,752
		1"Awašachta PP DN1000/315 – tlmacia, poklop D400, ponuková cena od výrobcu		1,000		
69	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	3,000	17,720	53,160
		3		3,000		
70	5524214300	Komplet kanálový DN 600	ks	2,000	122,213	244,426
		2		2,000		
71	5524215000	Poklop VS tupný-nosnosť 15T 60x60	ks	1,000	102,623	102,623
		1		1,000		
72	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	18,500	0,510	9,435
		18,50		18,500		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť_Kanalizácia,Modernizácia ČSOV

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
73	899911111	Osadenie ocel. súčastí pre potrubia na mostoch, konštrukciách a pod. hmotnosti do 5 kg 1" rebrík	ks	1,000	5,507	5,507
74	3118630200	Rebrík L 40x40x5 mm dĺžka 3000 mm 1 * 1,01	ks	1,010	20,016	20,216
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						107,874
75	969021121	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm -0,063 t 18,50+6	m	24,500	4,403	107,874
99 Presun hmôt HSV						2 021,244
76	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	81,067	24,933	2 021,244
Celkom						43 860,613

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín	JKSO	827
Názov objektu	Trenčín,Sihoť _Úprava odlah.komory,Vyústny objekt,vyčistenie jestv.kanalizacie	EČO	
		Miesto	Trenčín
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava		
Projektant	APIS Trenčín		
Zhotoviteľ	Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.	36306410	SK2020176191
Spracoval	Ing.M.Bečár,M.Kajda		
	Rozpočet číslo		Dňa
	75/02		05.08.2014

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	7 085,77	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska		2 029,88
2		Montáž	24 742,33	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		620,76
4		Montáž	168,29	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	94,83					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	26 996,49					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		59 087,71	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		2 650,64
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D		Celkové náklady	
				23	Súčet 7, 12, 19-22	61 738,35	
Dátum a podpis		Pečiatka		24	DPH 20,00 % z 61 738,35	12 347,67	
Objednávateľ				25	Cena s DPH (r. 23-24)	74 086,02	
				E		Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis		Pečiatka		26	Dodávky zadávateľa	0,00	
Zhotoviteľ				27	Kízavá doložka	0,00	
				28	Zvýhodnenie + -	0,00	
Dátum a podpis		Pečiatka					

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV), Trenčín

Objekt: Trenčín, Sihot' _Úprava odlah.komory, Vyústny objekt, vyčistenie jestv.kanalizacie

Objednávateľ: Barmo, Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 53 729,664

1 Zemné práce 18 099,124

1	115001102	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 100 do 150 45" osadenie dočasného potrubia na dobu opravy ČSOV do odlahčovacej komory	m	45,000	10,573	475,785
				45,000		
2	115001106	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 600 10" prepojenie jestvujúceho potrubia do odlahčovacej komory do ČSOV na dobu opravy odlahčovacej komory	m	10,000	45,663	456,630
				10,000		
3	115101200	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l 168" 7dní - ČS 72" 3 dni OK Súčet	hod	240,000	2,604	624,960
				168,000		
				72,000		
				240,000		
4	115101202	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l 168" 9000l/hod 72 Súčet	hod	240,000	4,762	1 142,880
				168,000		
				72,000		
				240,000		
5	115101209	Čerpanie vody, príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 l 168*8 72*8 Súčet	hod	576,000	1,633	940,608
				1 344,000		
				576,000		
				1 920,000		
6	115101302	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l 7+3	deň	10,000	2,287	22,870
				10,000		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť _Úprava odlah.komory,Vyústny objekt,vyčistenie jestv.kanalizacie

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
7	115101309	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 l 10*8	deň	80,000	1,198	95,840
				80,000		
8	115201301	Zariadenie a pripojenie čerpadla ponorného na potrubie v jestvujúcej čerpacej stanici - montáž 1" položka s porovnaním 1" odlahčovacia komora Súčet	ks	2,000	5 679,905	11 359,810
				1,000		
				1,000		
				2,000		
9	115201311	Odstránenie čerpadla z jestvujúcej čerpacej stanici_ demontáž 2	ks	2,000	1 161,728	2 323,456
				2,000		
10	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,do 100 m3 (1*3*2)+(1*4*2)*1" odkopanie okolo ČSOV	m3	14,000	4,304	60,256
				14,000		
11	130901123	Búranie konštrukcií zo betónu železového alebo predpätého 3*3*0,15" odstránenie jestvujúcej stropnej dosky na ČSOV	m3	1,350	318,728	430,283
				1,350		
12	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m 14*2" vykop odvoz a dovoz	m3	28,000	1,178	32,984
				28,000		
13	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 14" vykop a zasyp	m3	14,000	5,880	82,320
				14,000		
14	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 14	m3	14,000	0,851	11,914
				14,000		
15	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 14	m3	14,000	2,752	38,528
				14,000		
2	Zakladanie					4,023
16	275316131	Základové pätky z betónu prostého alebo železového V4 TO-C 20/25	m3	0,027	149,004	4,023

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť _Úprava odlah.komory,Vyústny objekt,vyčistenie jestv.kanalizacie

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		0,30*0,30*0,30" pätká v AŠ		0,027		
4		Vodorovné konštrukcie				752,715
17	452112131	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy , výšky nad 200 mm	ks	6,000	10,345	62,070
		4" uprava betonov. prstenca pod poklapy ČSOV		4,000		
		2" prstenec vyrovnávací pod poklop odlah. komora		2,000		
		Súčet		6,000		
18	5922470220	Vyrovnávací prstenec pod poklapy	ks	6,000	21,601	129,606
		6" pod poklapy do výšky 200 mm		6,000		
19	5922470180	Skruž betónová prechodová TBS 1000/625-S s poplastovanou stupačkou	ks	2,000	112,261	224,522
		2" odlahcovacia komora		2,000		
20	452311151	Dosky z vodostavebného betónu v otvorenom výkope tr.C 25/30	m3	1,350	135,321	182,683
		3*3*0,15		1,350		
21	452365113	Výstuž podkladových dosiek,blokov,podvalov v otvorenom výkope,z betonárskej ocele 10 335	t	0,117	1 314,821	153,834
		0,11711		0,117		
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				4 332,123
22	618451031	Vnútorne vyspravenie jestvujúcej ČSOV, odlahč. komory z vodotesného materiálu - položka porovnaním	m2	301,806	14,354	4 332,123
		2*3,14*1,20*2"strop+dno		15,072		
		3,14*(1,20)^2*4,20" steny		18,991		
		Medzisúčet		34,063		
		7*2,40*2"strop+ dno - odl komora		33,600		
		7*2,50*2"steny		35,000		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť _Úprava odlah.komory,Vyústny objekt,vyčistenie jestv.kanalizacie

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		2,4*2,8*2		13,440		
		Medzisúččet		82,040		
		Súččet		116,103		
		(116,103*2) + 69,6" dve vrstvy náter a 60% vyrovnanie stien		301,806		
8		Rúrové vedenie				25 481,828
23	852312121	Montáž potrubia z rúr liat. prírubných abnormál. dĺžok, jednotlivo do 1 m DN 150	ks	2,000	15,948	31,896
		2		2,000		
24	5525226400	Rúra liatinová tlaková prírubová D 150 dĺžky 10000 mm	ks	2,000	116,647	233,294
		2		2,000		
25	891315111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí,koncová klapka (žabia) hrdlová DN 150	ks	2,000	10,632	21,264
26	891445211	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí,koncová klapka prírubová DN 600	ks	1,000	102,163	102,163
		1		1,000		
27	422	Žabia klapka na betónové potrubie DN600	ks	1,000	1 717,019	1 717,019
		1" typ HADE PTK-BS		1,000		
28	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty,rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	2,000	18,077	36,154
		2" prechodová		2,000		
29	899102111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	6,000	17,384	104,304
		6" ČS+odl.komora		6,000		
30	5524214300	Komplet kanálový DN 600	ks	2,000	119,883	239,766
		2		2,000		
31	5524215000	Poklop ťažky z odvetraním uzamykateľný -položka porovnaním	ks	4,000	134,635	538,540

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť _Úprava odlah.komory,Vyústny objekt,vyčistenie jestv.kanalizacie

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		2" CSOV- vstupny 600*600		2,000		
		2"600*800 nad čerpadlá		2,000		
		Súčet		4,000		
32	899911113_pol. por	Osadenie nerez súčasti v šachtach a pod. hmotnosti nad 10 kg položka porovnaním	ks	3,000	5,593	16,779
		1" nerez rebrík dl 4,15		1,000		
		1" osadenie nornej steny		1,000		
		1 " cesle na hrubé zachytenie nečistot		1,000		
		Súčet		3,000		
33	PP1	Rebrík pevne zabudovaný z nezezu dl.4,00 - predbežna cena	ks	1,000	332,676	332,676
		1" ušľachtilá oceľ 1 m- 88,20		1,000		
34	PP2	Normá stena z ušľachtilej ocele hr.do 8 cm	ks	1,000	57,418	57,418
35	PP3	Cešle na zachytenie hrubých nečistot - predbezna cena	ks	1,000	123,745	123,745
36	PP4	Prirážka za spojovací material - predbezna cena	ks	1,000	25,244	25,244
		1		1,000		
37	PP7	Hrabcový koš do ČSOV na potrubie DN300 - montáž a dodávka - predbežná cena	ks	1,000	3 524,258	3 524,258
38	PP8	Čerpadlá ponorné kalové podľa ponuky - predbežná cena momtáž a dodávka	ks	1,000	18 377,308	18 377,308
		1" súbor podľa ponuky		1,000		
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 423,136
39	938901131	Čistenie bachna z nádrže	m3	84,390	15,216	1 284,078
		3*3*4,15		37,350		
		7*2,8*2,40		47,040		
		Súčet		84,390		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť _Úprava odlah.komory,Vyústny objekt,vyčistenie jestv.kanalizacie

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
40	938901132	Čistenie vyčistenie nádrže po odpratání bahna	m2	84,390	0,881	74,348
		84,39		84,390		
41	938901150	Príplatok k cene za premiestnenie bahna vodorovné za každých ďalších aj začatých 10 m	m3	2 109,750	0,733	1 546,447
		84,390*25" odvoz do 35 m		2 109,750		
42	938901151	Príplatok k cene za premiestnenie bahna zvislé za každých ďalších aj začatých 3,5 m	m3	74,700	0,694	51,842
		3*3*4,15*2		74,700		
43	938902123	Čistenie plôch betónových konštrukcií oceľovými kefami	m2	84,390	6,432	542,796
		3*3*4,15		37,350		
		7*2,8*2,4		47,040		
		Súčet		84,390		
44	962052211	Búranie muriva železobetónového nadzáklad.-2,400 t	m3	1,350	94,175	127,136
		3*3*0,15" odstránenie železobetónovej dosky na ČS		1,350		
45	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,624	9,904	35,892
46	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	103,680	0,357	37,014
		3,240*32		103,680		
47	979	Poplatok za uloženie na skládku	t	103,680	6,979	723,583
99		Presun hmôt HSV				636,715
48	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	26,033	24,458	636,715
PSV		Práce a dodávky PSV				168,294

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť _Úprava odlah.komory,Vyústny objekt,vyčistenie jestv.kanalizacie

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

724 Zdravotechnika - strojné vybavenie 168,294

49	724111811	Demontáž čerpadla kalového ručného membránového s vybavením 0,19200 t - cena porovnaním	ks	2,000	84,147	168,294
		2" kompletná demontaž technologického zariadenia v ČSOV		2,000		

M Práce a dodávky M 5 189,756

23-M Montáže potrubia 5 189,756

50	230120051	Čistenie potrubia DN200, DN300- predbežná cena	m	555,500	6,979	3 876,835
		38+184+29"DN300		251,000		
		100+33,50+14,50+45,5+53+41+17"DN200		304,500		
		Súčet		555,500		
51	230120053	Čistenie potrubia DN 600 -predbežná cena	m	43,000	8,068	346,924
		43" vyčistenie jestvujúcich kanalkizačných rozvodov		43,000		
52	230120171	Montáž upchávok pri prechode potrubia múrom alebo prechodkou DN 300	ks	2,000	4,024	8,048
		2		2,000		
53	230120171_PP	Montáž upchávok pri prechode potrubia múrom alebo prechodkou DN 150	ks	5,000	4,029	20,145
		5		5,000		
54	230120175	Montáž upchávok pri prechode potrubia múrom alebo prechodkou DN 600	ks	1,000	9,964	9,964
		1" DN600		1,000		
55	230140056	Montáž rúrok D x t 107 x 5, z nehrdzavejúcej ocele tr. 17	m	4,000	23,145	92,580
		4" pre prívod riadenia čerpadiel a el.		4,000		
56	230230005	Predbežná tlaková skúška vodou DN 150	m	20,000	18,894	377,880
		10*2" pred prvým spustením čerpadiel		20,000		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť _Úprava odlah.komory,Vyústny objekt,vyčistenie jestv.kanalizacie

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
57	PP10	Vystriekanie vodou po odstránení bahna - prebežná cena	ks	22,000	8,415	185,130
58	PP4	Čistenie jestvujúcich šachiet na potrubí DN1000 od bahna predbežná cena	ks	22,000	12,375	272,250

Celkom

59 087,714

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín	JKSO	827
Názov objektu	Trenčín,Sihoť_Terenné úpravy,oplotenie	EČO	
		Miesto	Trenčín
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava		
Projektant	APIS Trenčín		
Zhotoviteľ	Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.	36306410	SK2020176191
Spracoval	Ing.M.Bečár,M.Kajda		
	Rozpočet číslo		Dňa
	75/03		05.08.2014

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	4 696,21	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska		498,65
2		Montáž	8 001,13	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	665,56	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		152,49
4		Montáž	300,71	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		13 663,61	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		651,14
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D		Celkové náklady	
				23	Súčet 7, 12, 19-22	14 314,75	
Dátum a podpis		Pečiatka		24	DPH 20,00 % z 14 314,75	2 862,95	
Objednávateľ				25	Cena s DPH (r. 23-24)	17 177,70	
				E		Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis		Pečiatka		26	Dodávky zadávateľa	0,00	
Zhotoviteľ				27	Kízavá doložka	0,00	
				28	Zvýhodnenie + -	0,00	
Dátum a podpis		Pečiatka					

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť_Terenné úpravy,oplotenie

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 12 697,348

1 Zemné práce 5 579,230

1	111101101	Odstránenie tráv s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	180,000	0,084	15,120
		180		180,000		
2	111201101	Odstránenie krovín a stromov s koreňom do 1000 m2	m2	180,000	1,138	204,840
3	111201401	Spálenie krovín a stromov s priemeromkmeňa do 100 mm na hromadách pre plochu do 100 m2	m2	180,000	0,256	46,080
4	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm,motorovou pilou	ks	2,000	4,621	9,242
		2		2,000		
5	112201101	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	2,000	6,439	12,878
6	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	87,300	7,824	683,035
		94-6,70		87,300		
7	113107132	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t	m2	87,300	27,408	2 392,718
8	113107232	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t	m2	87,300	6,720	586,656
9	121101002	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m3	45,000	10,869	489,105
		180*0,25		45,000		
10	122201401	Výkop v zemi na suchu v hornine 3,do 100 m3	m3	0,921	2,646	2,437
		0,921		0,921		
11	122201409	Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	0,921	0,459	0,423

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť_Terenné úpravy,oplotenie

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		0,921		0,921		
12	132201401	Hĺbený výkop pod základmi v hornine 3	m3	5,312	43,095	228,921
		0,90*0,5*1,00*2		0,900		
		0,90*0,5*0,5*17		3,825		
		0,4*0,4*0,7*5		0,560		
		0,3*0,3*0,3		0,027		
		Súčet		5,312		
13	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV,nosením za každé 3 m výšky	M3	5,312	23,963	127,291
14	162201201	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 a 4	m3	5,312	5,459	28,998
		0,90*0,5*1,00*2		0,900		
		0,90*0,5*0,5*17		3,825		
		0,4*0,4*0,7*5		0,560		
		0,3*0,3*0,3		0,027		
		Súčet " odvoz zeminy po okolí na vyrovnanie nerovnosti		5,312		
15	162201209	Príplatok za každých ďalších 10 m	m3	10,624	4,979	52,897
		5,312*2		10,624		
16	162201411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 1000 m	ks	2,000	10,754	21,508
		2		2,000		
17	162401421	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.konárov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	ks	20,000	0,202	4,040
		2*10		20,000		
18	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	0,921	5,693	5,243
19	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	23,025	0,344	7,921
		0,921*25		23,025		
20	166101101	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	50,312	3,024	152,143

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť_Terenné úpravy,oplotenie

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		45" ornica		45,000		
		5,312" výkop		5,312		
		Súčet		50,312		
21	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	50,312	5,535	278,477
22	171151101	Hutnenie bokov násypov z hornín súdržných a sypkých	m2	34,000	1,213	41,242
		34		34,000		
23	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	51,233	0,801	41,038
		5,312" uloženie pred rozhodením		5,312		
		45"ornica uloženie pri potoku		45,000		
		0,921		0,921		
		Súčet		51,233		
24	174201201	Zásyp jám po pňoch výkopkov nad 100 do 300 mm	ks	2,000	2,196	4,392
		2		2,000		
25	180401111	Založenie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	har	0,005	633,326	3,167
26	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	0,175	9,003	1,576
27	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	34,000	0,391	13,294
28	181101131	Úprava pozemku s rozpojením horniny 3,premiestnenie do 20 m	m3	17,460	0,634	11,070
		87,30*0,20"		17,460		
29	181301104	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu zatrávnením 1:5,plocha do 500 m2,hr.250 mm	m2	34,000	2,982	101,388
30	5833720000	Strkopiesok fr.0-0,32 pod pňtky- špecifikácia	t	1,116	10,833	12,090
2		Zakladanie				533,468
31	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	m3	5,312	100,427	533,468
		0,90*0,5*1,00*2		0,900		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín

Objekt: Trenčín,Sihoť_Terenné úpravy,oplotenie

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		0,90*0,5*0,5*17		3,825		
		0,4*0,4*0,7*5		0,560		
		0,3*0,3*0,3		0,027		
		Súčet		5,312		

5 Komunikácie 3 360,788

32	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm	m2	87,300	5,796	505,991
		87,30		87,300		
33	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.150 mm	m2	87,300	14,464	1 262,707
34	581131115	Kryt cementobetónový spevnených plôh.,hr.200 mm - položka porovnaním	m2	87,300	18,237	1 592,090

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 053,560

35	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom	m2	87,300	0,259	22,611
36	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	107,816	9,322	1 005,061
37	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 675,000	0,336	898,800
		107,00*25" Skladka Dubnica		2 675,000		
38	979	Poplatok za skládku za vybúrané hmoty - orientačná cena	t	108,000	10,436	1 127,088

99 Presun hmôt HSV 170,302

39	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	121,384	1,403	170,302
----	-----------	--	---	---------	-------	---------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: **BARMO-Rekonštrukcia a modernizácia prečerpávacej stanice odpadových vôd (PSOV),Trenčín**

Objekt: **Trenčín,Sihoť_Terenné úpravy,oplotenie**

Objednávateľ: Barmo,Pri Šajbách č.12,831 06 Bratislava

Zhotoviteľ: Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a.s.

Miesto: Trenčín

Spracoval: Ing.M.Bečár,M.Kajda

Dátum: 5. 8. 2014

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV Práce a dodávky PSV 966,262

767 Konštrukcie doplnkové kovové 966,262

40	767915110	Montáž oplotenia priebežného z profilovej ocele s hmotnosťou 1 m oplotenia do 15 kg	m	30,000	4,068	122,040
		30		30,000		
41	3133102900	Pletivo - (zelená) poplastovaný na pozinkovanej oceli 73,2*50,8 d drôtu 2,30 mm, balenie 25,00 m	ks	2,000	118,506	237,012
		2 " bal + 10 m, objímka zo skrutkami, manžeta,prich. na stĺpik,šponovacie kliešte		2,000		
42	767912110	Montáž oplotenia ostnatého drôtu, vo výške do 2,0 m	m	90,905	0,270	24,544
43	3145291400	Drát ostnaty	kg	8,436	2,263	19,091
44	767914130	Montáž oplotenia na ocelové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m	m	30,000	4,250	127,500
		30		30,000		
45	5534644200	Stĺpik radový, rohový a vzpera - položka porovnaním	ks	27,000	6,877	185,679
		12+5+2+8" D38- radový rohový, vzpera		27,000		
46	767920230	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky ocelové, s plochou jednotlivo nad 4 do 6 m2	ks	1,000	14,274	14,274
47	5534492800	Vráta ocelové s ocelový stĺpikom 240x165cm	ks	1,000	223,773	223,773
		1		1,000		
48	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,475	25,997	12,349

Celkom 13 663,610

ROZPOČET

Stavba: ČS Sihot' IV, kanalizačná ČS

Časť: Elektrotechnologická časť

Názov	m.j.	množstvo	jedn. cena	cena
rozdávzač RM, komplet, zostava	ks	1	3 650,00	3 650,00
CYKY 4Bx10, prívod NN vrtanae ulož.	m	10	17,00	170,00
kabeláž ČS	ks	1	180,00	180,00
nosný materiál zariadení	ks	1	282,00	282,00
ultrazvuk.vysielač STP	ks	1	1 210,00	1 210,00
snímač poklopu KS	ks	4	62,20	248,80
plavák spínač MAC3	ks	1	53,30	53,30
riadiaci a onformačný systém Typsada modem, komunikátor, riadiaci systém PLC, zdroj	ks	1	4 750,00	4 750,00
SW PLC	ks	1	1 150,00	1 150,00
SW Rádioprenos	ks	1	880,00	880,00
SW Dispečing	ks	1	1 650,00	1 650,00
úložný materiál	ks	1	640,00	640,00
Dodávka				14 864,10
montáž, kompletácia, OPaOS	ks	1	2 640,00	2 640,00
Spolu € bez DPH				17 504,10

Stanovenie ceny projekčných a inžinierskych činností pre projekt rekonštrukcia a modernizácia PSOV - Armádna Trenčín

P.č.	Činnosť	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
1	<p>3.23.1.1 Podľa projektovej dokumentácie od APIS ATELIÉR, Projektové a inžinierske služby, Šafárikova 1, 911 08 Trenčín, oprávneného projektanta Tatiana Bičanovská, autorizovaný stavebný inžinier, č. 4101*TA*2, zákazkové číslo BI/2013 vypracovaného 02/2013 – „Trenčín, Sihoť IV. Kanalizácia, Modernizácia Čerpacej stanice odpadových vôd“ na stavebné konanie zabezpečiť:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prerokovanie PD s príslušnými orgánmi a organizáciami za účelom vydania stavebného povolenia a iných povolení potrebných pre výstavbu, - vypracovanie a podanie žiadosti na začatie stavebného konania, - vypracovanie žiadostí na vydanie iných povolení potrebných pre výstavbu a ich podanie, - zameranie súčasného stavu, vrátane podzemných sietí, - zabezpečenie dokladov - rozhodnutia, stanoviská, vyjadrenia, súhlasy, posúdenia, alebo iné opatrenia dotknutých orgánov štátnej správy a obce k realizačnému projektu stavby v nevyhnutnom rozsahu, ktoré je potrebné priložiť k žiadosti o stavebné povolenie, vrátane zabezpečenia právoplatného stavebného povolenia, - odovzdanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie overenej príslušným stavebným úradom spolu s cenovou špecifikáciou prác a dodávok objednávateľovi 	1 800,00 €	360,00 €	2 160,00 €
2	3.1.13.1.2 Vypracovanie kontrolného a skúšobného plánu verejnej práce podľa zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejných prácach“)	300,00 €	60,00 €	360,00 €
3	výkonu občasného odborného autorského dohľadu počas realizácie stavby	1 000,00 €	200,00 €	1 200,00 €
4	Vypracovanie prevádzkového poriadku PSOV.	800,00 €	160,00 €	960,00 €
5	Účasť na kolaudačnom konaní a spolupráca s investorom pri uplatňovaní požiadaviek vyplývajúcich z kolaudačného konania.	600,00 €	120,00 €	720,00 €
Spolu		4 500,00 €	900,00 €	5 400,00 €

Súhrnný prehľad nákladov rekonštrukcie a modernizácie PSOV - Armádna Trenčín

P.č.	Činnosť	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
1	Modernizácia ČSOV	45790,61	9158,12	54948,73
2	Úprava odlah. komory, Vyústny objekt, vyčistenie jestv. Kanalizácie	61738,35	12347,67	74086,02
3	Terenné úpravy, oplotenie	14314,75	2862,95	17177,70
4	Elektrotechnologická časť	17504,10	3500,82	21004,92
5	Projekčné a inžinierske činnosti	4500,00	900,00	5400,00
Spolu		143 847,81 €	28 769,56 €	172 617,37 €